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RAPORUN KAPSAMI  

Bu ön fizibilite raporu, Bingöl’de yatırım potansiyeli bulunan sektörleri belirlemek 

amacıyla Bingöl ilinde Ambalaj, Paketleme ve Palet Tesisi  kurulmasının uygunluğunu 

tespit etmek, yatırımcılarda yatırım fikri oluşturmak ve detaylı fizibilite çalışmalarına 

altlık oluşturmak üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda faaliyet 

gösteren Fırat Kalkınma Ajansı tarafından hazırlanmıştır. 
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BİNGÖL İLİ DEMİR ZENGİNLEŞTİRME TESİSİ ÖN FİZİBİLİTE RAPORU 

 

1. YATIRIMIN KÜNYESİ 

Yatırım Konusu Plastik Ambalaj Ürünleri İmalat Tesisi Kurulumu 

Üretilecek Ürün/Hizmet Plastik Kova Üretimi 

Yatırım Yeri (İl - İlçe) Bingöl / Merkez Bingöl Organize Sanayi Bölgesi 

Tesisin Teknik Kapasitesi 6.000.000 Adet / Yıl  

Sabit Yatırım Tutarı 13.065.908,58 TL /1.797.236,39 $ 

Yatırım Süresi 12 ay 

Sektörün Kapasite Kullanım Oranı %90 

İstihdam Kapasitesi 20 Kişi 

Yatırımın Geri Dönüş Süresi 4,06 Yıl  

İlgili NACE Kodu (Rev. 3) 

22.22.43Plastik poşet, çöp torbası, çanta, torba, çuval, file, 
sandık, kutu, kasa, damacana, şişe, bidon, makara, masura, 
bobin, tıpa, kapak, kapsül vb. paketleme malzemelerinin imalatı 
(idrar torbası dahil)  

İlgili GTİP Numarası 
39.23.30Plastikten Damacanalar, Şişeler, Mataralar ve Benzeri 
Eşya 

Yatırımın Hedef Ülkesi Türkiye 

Yatırımın Sürdürülebilir Kalkınma 

Amaçlarına Etkisi 

Doğrudan Etki Dolaylı Etki 

Amaç 9: Sanayi, Yenilikçilik ve 
Altyapı, 

Amaç 8: İnsana Yakışır İş ve 
Ekonomik Büyüme 

Diğer İlgili Hususlar Yok. 
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Subject of the Project 
Plastic Packaging Products Manufacturing Facility 
Establishment  

Information about the Product/Service Plastic Bucket Production  

Investment Location (Province- 
District) 

Bingöl - Bingöl Organized Industrial Zone 

Technical Capacity of the Facility 6.000.000 Pieces/Year  

Fixed Investment Cost (USD) 13.065.908,58 TL /1.797.236,39 $ 

Investment Period 12 Months 

Economic Capacity Utilization Rate of 
the Sector 

90 % 

Employment Capacity 20 

Payback Period of Investment 4,06 Year  

NACE Code of the Product/Service 
(Rev.3) 

22.22.43 Plastic bags, garbage bags, bags, bags, sacks, 
nets, chests, boxes, cases, carboys, bottles, drums, spools, 
bobbin, bobbin, stopper, cap, capsule etc. manufacture of 
packaging materials (including urine bags) 

Harmonized Code (HS) of the 
Product/Service 

392330Plastic Bottles, Bottles, Water Bottles and Similar 
Goods 

Target Country of Investment Turkey 

Impact of the Investment on 
Sustainable Development Goals 

Direct Effect Indirect Effect 

Goal 9: Industry, Innovation 
and Infrastructure 

Goal 8: Decent Work and 
Economic Growth 

Other Related Issues - 
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2. EKONOMİK ANALİZ 

2.1. Sektörün Tanımı 

Ambalaj, ürünün yapısına ve şekline göre ürünü en iyi şekilde dış darbelerden korumak, temiz kalmasını 

sağlamak, taşınmasını kolaylaştırmak ürünün bilinirliğini/cazibesini arttırmak ve bazen de içinde taşınan 

gizli/değerli ürünleri kamufle etmek için kullanılan değerli bir malzemedir. Ambalaj önceden içindeki 

ürünü korumak ve taşımak için kullanılan bir araç iken günümüzde bu özelliklerine ilave olarak ürün 

reklamı, satışını arttırma, fiyat ayarlama gibi birçok fonksiyonu bulunmaktadır. Ambalajın üzerinde 

bulunan barkod sayesinde takip edebilme olanağı sağladığı gibi ambalajın özelliği ve görselliği ürünler 

arasından ayrışma sağlayarak müşterinin dikkatini çekme noktasında önemli görev görmektedir. Yine 

ambalaj büyütülüp birim fiyatın arttırılması, ambalaj büyütülüp içindeki miktarın azaltılması, miktarı ve 

fiyatın düşürülmesi gibi yöntemlerle fiyat ayarlamada önemli görev görmektedir.  

Ülkemizde ve Dünyada nüfus artışı, yaşam standartlarının yükselmesi, kadınların iş hayatına 

katılımındaki artış ile tüketim alışkanlıklarında değişimler meydana gelmiştir. Alışveriş merkezlerinin 

hızla yaygınlaşması ile firmalar arası rekabet artmış bu durum sadece firmaların ürün kalite ve 

çeşitlendirilmesi dışında ürünlerin ambalajlarında da büyük değişimlerin oluşmasına olanak sağlamıştır. 

Bir ürünün teşhiri ne kadar önemli ise o ürünün ambalajı da o derece önemli bir hal almıştır. Ambalaj ve 

paketleme hemen hemen tüm sektörlerin ana girdisi haline gelmiştir. Tüm dünyada olduğu gibi 

Türkiye’de de ambalaj sektörü ürün çeşitliliği ve kalitesi ile kullanılan teknoloji yönünden oldukça 

gelişmiştir. Sektörde faaliyet gösteren firmalar; plastik, kâğıt-karton, metal, cam ve ahşap ambalaj olmak 

üzere beş ana grupta üretim yapmaktadırlar(Ticaret Bakanlığı Ambalaj Sektör Raporu , 2020) 

Ambalaj sektöründe bu kategorize, daha çok ambalaj sınıfının hammaddesiyle doğrudan ilişkilidir. Her 

bir ambalaj kategorisi ayrı bir üretim teknolojisine ihtiyaç duymaktadır. Bingöl ilinde kurulması düşünülen 

ambalaj, paketleme ve palet tesisi ambalaj sektörünün plastik ambalaj alanında planlanmaktadır. 

SÜTAŞ üretim tesislerinde üretilecek başlıca ürünlerin ambalaj tedarikinin bölgemizden yapılması ile 

bölge ve ülke ekonomisine önemli katkı sağlanacaktır. 

Ambalaj Sektör Grupları 

 Kâğıt-Karton Ambalaj  

Kâğıt ve karton ambalajın hammaddesi özel yetiştirilen bitkilerden ve ağaçlardan elde edilen selüloz adı 

verilen çok değerli bir maddedir. Çok değişik kalite ve gramajlarda üretilebilen kartondan yapılan 

ambalajlar, sayısız biçim ve görünüşte üretilebilmektedir. En ekonomik ambalaj çeşitleri arasında yer 

alan kâğıt ve karton ambalajların çok çeşitli kalınlık ve yapıda üretimi yapılmaktadır. Sektörde temel ilke 

daha az hammadde kullanarak daha dayanıklı ancak ince, hafif, ekonomik karton üretimi yapabilmektir. 

Kâğıt ve karton ambalajların üretim kolaylığı ve ekonomik olması onu en çok tercih edilen bir ambalaj 

türü haline getirmiştir. Bunun yanı sıra kâğıt ve karton ambalajın tek başına sertlik, patlama, koruma, 

nem ve su bariyer değerlerinin yeterli olmadığı durumlarda içine koyulacak ürünlerin özelliklerine göre 

bu ambalajlar çeşitli işlemlere tabii tutulmaktadır. Bir başka iç ambalaj ile desteklenerek kullanılan karton 

emprenye ya da lamine edilebilir. Yeni tasarımlar karton ambalajların kullanım alanlarını da arttırmıştır. 

İki kâğıdın arasına oluklu şekli verilmiş bir diğer kâğıt ile desteklenmesi ile üretilen oluklu mukavvalarda 

birçok kullanım alanlarında ahşap ambalajların alternatifi olmaya başlamışlardır (Ambalaj Sanayicileri 

Derneği, 2020). 

 Metal Ambalaj  

Metal ambalajlar, alüminyum ve teneke olarak da adlandırılan ince çelik saclardan üretilmektedir. Çelik 

sacların yüzeyleri kalay ve organik laklar ile kaplanarak çeliğin doğrudan gıda ile temas etmesi 

engellenerek korozyona dayanıklı metal ambalaj üretimi gerçekleştirilmektedir. Gelişen üretim teknikleri 

ile metal malzemelere istenilen şekillerin verilebilmesi, kolay açılımı sağlayan kapakların geliştirilmesi, 

çeşitli dış yüzey tasarımları, yüksek dayanıklılık ve sızdırmazlık özelliği metal ambalajın tercih 

edilmesinde başlıca etkenlerdir. 
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Başta gıda sektöründe (özellikle uzun süre dayanması beklenen konserve benzeri ürünler, içeceklerin 

ambalajlanmasında) olmak üzere parfümeri, kozmetik, boya ve kimyevi maddeler, madeni yağ ve zirai 

ilaç gibi ürünlerin ambalajlanmasında da kullanılmaktadır. Metal ambalajın ışık, hava ve suya karşı güçlü 

bir bariyer oluşturması, sterilizasyon için ısıtılıp hemen soğutulabilmesi, uygun lakların kullanılarak 

içindeki ürün ile zararlı reaksiyona girmemesi kullanımını yaygınlaştırmaktadır. 

 Cam Ambalaj 

Cam ambalajlar parlak, pürüzsüz ve kolay temizlenebilir bir yapıya sahiptir. Saydam olduğu için estetik 

olarak da güzeldir. Tekrar kullanıma imkân verir. Cam ambalajın kimyevi maddeler ile reaksiyona 

girmemesi, yüksek bariyer özelliği ve sterilizasyon kolaylığı ilaç ve parfümeri üreticileri tarafından da 

tercih edilmesini sağlamaktadır. Şişeler: Biçim açısından en yaygın kullanılan ambalaj kaplarıdır. Sıvı 

ve yarı sıvı gıdalar için cam şişeler, sıvı, yarı sıvı, küçük parçalı, toz, granüller, reçel, marmelat, jöle, 

ezme ve viskoz gibi gıdalar için kavanozlar kullanılmaktadır.  

 Ahşap Ambalaj 

Ahşap ambalaj olarak ahşap kutu, sandık, kasa ve palet üretimleri yapılmaktadır. Bunlar genellikle büyük 

eşyaların taşınması için özellikle içinde sıvı barındırmayan malzemelerin taşınmasında kullanılmaktadır. 

Palet kullanımı ise üzerine yük yükleyerek yerden rahat bir şekilde forklift ile taşınabilir olması nedeniyle 

için tercih edilmektedir. 

 Plastik Ambalaj 

Plastik ambalaj sektörü diğer ambalaj çeşitlerine göre çok daha yeni bir sektördür. Petrokimya 

sektörünün gelişimi ve yeni üretim teknikleri ile son yıllarda ivme kazanmış bir sektördür. Petrokimya 

sanayinde, petrol esaslı ürün veya yan ürünlerin kimyasal dönüşümleri ile elde edilen plastik malzeme 

ambalaj sektöründe kullanılan plastik ambalajların üretiminde kullanılmaktadır. Hafif olmalarının 

yanında; paslanmaz, korozyona uğramaz olmaları, yüksek ısı ve elektrik izolasyonu sağlamaları, kolay 

hasara uğramamaları, esnek ve yumuşak olmaları ve kolay şekil verilebilme gibi özellikler plastikleri son 

yıllarda yaygın kullanımını sağlamıştır. 

Plastik ambalaj grubu, üretildiği hammadde türüne göre kendi içerisinde alt gruplara ayrılmaktadır. 

o Pet (Polietilen Tereftalat) Ambalajlar 

Polietilen Teraftalat’ın yoğunluğu 1,33-1,37 g/cm³’dür. Maksimum kullanılabilir sıcaklığı 60ºC’dir. Orta 

sertlikte en çok kullanılan plastiklerden biridir. Açık veya hafif renkli, yarı saydam, suda yüzebilir 

özelliktedir ve erime sıcaklığı 250ºC’dir. PET, termoplastikler arasında kristal yapıda, zayıf asitlere, 

bazlara ve çoğu çözücülere karşı dayanımı olduğu kadar, sağlamlık, sertlik, parlaklık ve yüksek darbe 

dayanımı gibi özellikleriyle de üstündür. PET’in gerilme dayanımı 8.000 psi olup bu değer 30.000 psi’ye 

çıkarılabilir. PET’in gaz geçirgenliği diğer plastiklerin çoğundan daha düşüktür. Şişe reçinelerinde 

normal olarak 2,5 ppm’den daha az artık Asetaldehit (AA) vardır. Aşırı AA seviyeleri içecek tadını etkiler. 

Çeşitli boyutlarda içme suyu, gazlı içecekler, meyve suyu ve bitkisel yağ şişeleri, fıstık yağı kavanozu, 

mikro dalga gıda tepsisi örtüsü, salata kapları PET plastiğinden yapılmaktadır.  

o PVC (PoliVinil Klorür) Ambalajlar 

PVC dünyada ilk kullanılan termoplastiklerden birisidir. PVC’nin monomeri etilenden (%43) ve klordan 

(%57) elde edilen vinil klorürdür. Yoğunluğu 1,32-1,42 g/cm3 arasında değişmektedir. Maksimum 

kullanılabilir sıcaklığı 70oC’dir. PVC ürünleri genelde sert (rijid), yumuşak (soft) olmak üzere iki ana 

gruba ayrılır. PVC’nin en önemli avantajı, çok çeşitli katkı maddeleri ile olan uyumudur. İçindeki klor 

atomları sayesinde alev alması kendiliğinden önlenir. Mükemmel elektrik yalıtımı sağlar ve kablolarda 

elektrik yalıtımı için kullanılır. Kuvvetli olması ve hava koşullarına olan dayanımı sebebiyle ideal bir yapı 

malzemesidir. Saydam ve renkli, sert ve esnek formülasyonları arasındaki rahat geçişi çok sık 

kullanılmasını sağlamıştır. Ayrıca, yüksek performansı ve ucuz maliyeti sebebiyle otomobil sektöründe 

sıkça kullanılmaktadır. Bitkisel yağlar ve şampuan şişeleri, çamaşır suyu ve şeffaf sıvı deterjan kapları, 

sıvı motor yağı şişeleri, yapay deriler, pencere temizleme ürünleri, taze et kapları, ketçap şişeleri, 
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yumuşak oyuncaklar, elektriksel yalıtımlar, çatı malzemeleri, borular ve pencere çerçevesi malzemeleri 

PVC'den yapılmaktadır.  

o PP (PoliPropilen) Ambalajlar 

Polipropilen genel olarak polietilenle benzerlik gösterir ve aynı zamanda ucuzdur. Yoğunluğu 0,90-0,92 

g/cm3 arasında değişmektedir. Maksimum kullanılabilir sıcaklığı 135oC’ dir. Kimyasal maddelere, ısıya 

ve aşırı yorulmaya dayanıklı bir maddedir. Orta sertliğe ve parlaklığa sahip plastiklerdir. Margarin tüpleri, 

ketçap şişeleri, çubuk, başlıklar, cips ve bisküvi için poşetler, mikrodalga yiyecek tepsileri, ilaç şişeleri, 

yoğurt kapları, sandalyeler, bavullar, halı yapma, halat ve bazı kaplar ile kapaklar polipropilen 

plastiklerden yapılmaktadır. Ambalaj yapımında kullanılan plastiklerin en düşük yoğunluklu olanıdır. 

o PS (PoliStiren) Ambalajlar 

Polistiren, petrol ürünü olan sıvı stireninpolimerizasyonu ile elde edilmektedir. Yoğunluğu 1,03-1,06 

g/cm3 arasında değişmektedir. Maksimum kullanılabilir sıcaklığı 70oC’dir. Polistiren’in en tanınmış 

formu olan Styrofoam (köpük polistiren) Polistiren’den 30 kat daha hafiftir. Rijit ve köpük olabilir, çok 

yönlü ve amaçlı kullanılan bir plastiktir. Oldukça sert, kırılgan ve parlak bir plastiktir. Nispeten düşük 

erime noktasına sahip çok pahalı olmayan bir reçinedir. Koruyucu ambalaj, yumurta kartonları, 

soğutucular, tepsiler, fast-food ambalaj kapları, kahve kapları, yoğurt kapları, video ve ses kaset kapları, 

çatal ve bıçak takımı, su bardağı, kapaklar, küçük botlar ve köpek kapları polistiren plastiklerden 

yapılmaktadır. 

o PE (PoliEtilen) Ambalajlar 

Petrol kimyasalların en önemlilerinden olan etilen molekülleri çeşitli tekniklerle birbirlerine eklenerek 

polimerleştirilebilir ve bunun sonucunda düşük molekül ağırlıklı mumlardan molekül ağırlığı çok yüksek 

olan kristal yapılı yüksek yoğunluklu polietilene kadar çok çeşitli ürünler elde edilebilmektedir. Günlük 

yaşamın bir çok alanında kullanılan bir ürün olan PE çamaşır suyu, deterjan ve şampuan şişeleri, motor 

yağı şişeleri, çöp torbaları gibi birçok ürünün ambalajlanmasında kullanılmaktadır. Bu tür ambalaj 

malzemelerinin geri dönüşüme kazandırılmasıyla deterjan şişeleri, çöp kutuları ve benzeri ürünler 

üretilmektedir. 

o HDPE (Yüksek Yoğunluklu Polietilen) 

Oldukça sağlam ve ekonomik bir malzemedir. Doğal olarak süt rengi görünümündedir. Bu nedenle 

berraklığın önemli olduğu ürünlerde kullanılmaz. En çok kullanılan plastiklerden biridir. Düşük maliyetli, 

kolay şekillenebilmesi ve kırılmaya dayanıklı olması nedeni ile geniş bir kullanım alanına sahiptir. Plastik 

tüpler, atık torbaları, kâseler, kablo yalıtımları, kovalar, ince taşıyıcı torbalar ile süt, su, meyve suları, 

sıvı deterjanlar, motor yağları, çamaşır suları, şampuanlar, parfüm ve losyon kapları HDPE den 

yapılmaktadır. 

o PC (Polikarbonat) Ambalajlar 

İşlenmesi, kalıplanması, ısıl olarak şekillendirilmesi kolaydır, bu tip plastikler modern imalat sektöründe 

çok geniş kullanım alanı olan plastiklerdir. Polikarbonat çok dayanıklı bir malzemedir, kurşungeçirmez 

cam yapımında kullanılır. Ayrıca bu polimer oldukça şeffaf ve ışığı geçiren bir yapıdadır. Birçok cam 

türünden daha iyi ışık geçirgenlik karakteristiğine sahiptir. Evlerimizde kullandığımız damacana ismini 

verdiğimiz şişeler ve biberonlar da yine polikarbonat malzemesinden üretilirler. Darbelere karşı dayanıklı 

olması bu malzemenin en iyi özelliğidir(Ambalaj Sanayicileri Derneği, 2020) 

Hazırlanan bu ön fizibilite raporunun konusu Bingöl ilinde süt ve süt ürünleri imalatı yapan firmalar ve 

boya imalatı yapan firmaların ihtiyaç duydukları kap, kova ve kapaklarını imal etmeye yönelik bir 

yatırımdır. Plastik kap imalatı sanayi NACE Revize 2 sınıflandırmasına “22.22.43-Plastik poşet, çöp 

torbası, çanta, torba, çuval, file, sandık, kutu, kasa, damacana, şişe, bidon, makara, masura, bobin, tıpa, 

kapak, kapsül vb. paketleme malzemelerinin imalatı (idrar torbası dahil)” olarak geçmektedir. GTİP kodu 

ise 392330 “Plastikten Damacanalar, Şişeler, Mataralar ve Benzeri Eşya” olarak geçmektedir. 
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2.2. Sektöre Yönelik Sağlanan Destekler 

Sektöre yönelik sağlanan devlet desteklerini, yatırım teşvik sistemi kapsamında sağlanan destekler ile 

diğer kurumların sağladığı destekler olmak üzere iki başlık altında açıklanmıştır. 

 
 Yatırım Teşvik Sistemi 

Yatırım teşvik sisteminin amacı; kalkınma planları ve yıllık programlarda öngörülen hedefler 

doğrultusunda tasarrufların katma değeri yüksek yatırımlara yönlendirilmesine, üretim ve istihdamın 

artırılmasına, uluslararası rekabet gücünü artıracak ve araştırma- geliştirme içeriği yüksek bölgesel ve 

büyük ölçekli yatırımlar ile stratejik yatırımların özendirilmesine, uluslararası doğrudan yatırımların 

artırılmasına, bölgesel gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasına, kümelenme ve çevre korumaya yönelik 

yatırımlar ile araştırma ve geliştirme faaliyetlerinin desteklenmesidir (Yatırımlarda Devlet Yardımları 

Hakkında Karar, 2012). 

Teşvik sistemi kapsamında aşağıdaki şekilde gösterilen 4 ana başlık altında destekler sunulmaktadır. 

 

 

 
Genel Teşvik Sistemi’nde asgari sabit yatırım tutarı; I. ve II. Bölgelerde 1 milyon TL, III., IV., V. ve VI. 

Bölgelerde 500 bin TL’dir.  

Stratejik Yatırımlar için belirlenen asgari sabit yatırım tutarı 50 milyon TL’dir. 

Bölgesel Teşvik Uygulamaları için ise asgari 500.000 TL’den başlamak üzere desteklenen her bir 

sektör ve her bir il için ayrı ayrı belirlenmiştir. 
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Bölgesel Teşvik Uygulamaları

Öncelikli Yatırımlar
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Genel Teşvik Uygulamaları
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Tablo 1:Bölgesel Teşvik Uygulaması Destekleri 

Bölgesel Teşvik Uygulaması Destekleri 
BÖLGELER 

I II III IV V VI 

KDV İstisnası              

Gümrük Vergisi Muafiyeti             

Vergi İndirimi 
Yatırıma Katkı 
Oranı* (%) 

OSB ve  
EB Dışı 

15 20 25 30 40 50 

OSB ve  
EB İçi 

20 25 30 40 50 55 

Sigorta Primi İşveren  
Hissesi Desteği 

OSB ve  
EB Dışı 

2 Yıl 3 Yıl 5 Yıl 6 Yıl 7 Yıl 10 Yıl 

OSB ve  
EB İçi 

3 Yıl 5 Yıl 6 Yıl 7 Yıl 10 Yıl 12 Yıl 

Yatırım Yeri Tahsisi             

Faiz Veya Kâr 
Payı Desteği 

İç Kredi 

- - 

3 Puan 
4 

Puan 
5 Puan 

7 
Puan 

Döviz / Dövize  
Endeksli Kredi 

1 Puan 
1 

Puan 
2 Puan 

2 
Puan 

Sigorta Primi İşçi Hissesi Desteği - - - - - 10 Yıl 

Gelir Vergisi Stopajı Desteği - - - - - 10 Yıl 

Kaynak: (Yatırım Teşvik Sistemi- Yatırımlarda Devlet Yardımları, 2020) 

 

Bölgesel Teşvik Uygulaması Destekleri tablosunda verilen desteklere ilave olarak 2017-2022 yıllarında 

imalat sektöründe gerçekleştirilecek teşvik belgeli tüm yatırımlara ilişkin bina-inşaat harcamaları KDV 

iadesinden yararlanabilmektedir. 

Demir Zenginleştirme Tesisinin kurulacağı yerin Bingöl sınırları içinde kalması nedeniyle yapılacak 

yatırım tabloda gösterilen 6. bölge desteklerinden faydalanabilecektir. Bahse konu yatırım, teşvik 

belgesi kapsamında hayata geçirildiği takdirde aşağıdaki tabloda “indirilecek tutar” sütununda çalışan 

başına belirtilen miktarlarda desteklerden yararlanabilmektedir. 

Tablo 2: 6. Bölgeye Sağlanan Desteklere İlişkin Hesaplama Tablosu 

Asgari Ücret ve Yasal Kesintiler (01.01.2020 - 31.12.2020 Dönemi) 

  Normal Uygulama İndirilecek Tutar 

Brüt Ücret 2.943,00 - 

Sigorta Primi İşçi Payı 412,02 412,02 

İşsizlik Sigortası Primi İşçi Payı 29,43 - 

Gelir Vergisi Stopajı 150,00 150,00 

Damga Vergisi 22,34 - 

Kesintiler Toplamı 618,30 - 

Net Ücret 2.324,70 - 

Asgari Ücret ve Yasal Kesintiler (01.01.2020 - 31.12.2020 Dönemi) 

Sigorta Primi İşveren Payı(%15,5) 456,17 456,17 

İşsizlik Sigortası Primi İşveren Payı(%2) 58,86 - 

İŞVEREN YÜKÜ 3.458,03 1.018,19 
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Yatırım Teşvik Belgesi Başvurusu 
 
Yatırım Teşvik Belgesi başvurusu için 2 Temmuz 2018 tarihinden itibaren yeni yatırım teşvik belgesi 

düzenlenmesine ilişkin tüm müracaatlar ile yabancı yatırımcıların Türkiye’de kurdukları şirket ve şubeler 

tarafından Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na yapılan bildirimler Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye 

Genel Müdürlüğü tarafından yönetilen Elektronik Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Bilgi Sistemi 

(E-TUYS) adlı web tabanlı uygulama aracılığıyla gerçekleştirilmektedir. 

Yalnızca nitelikli elektronik sertifika sahibi olan ve yetkilendirme başvurusu talebi Bakanlıkça onaylanmış 

kişiler E-TUYS aracılığıyla yatırım teşvik işlemlerini yürütmek üzere sisteme erişebilmektedir. Bu 

nedenle, yatırımcıların ilk etapta yetkilendirme işlemini gerçekleştirmek üzere Bakanlığa müracaat 

etmeleri gerekmektedir. 

 

Şekil 1: Yatırım Teşvik Belgesi Başvuru Süreci 

 
Kaynak: (Yatırım Teşvik Sistemi- Yatırımlarda Devlet Yardımları, 2020) 

2.2.1. Diğer Destekler 

1. Kalkınma Ajansları Mali Destek Programı 

TRB1 Bölgesi’nde faaliyet gösteren Fırat Kalkınma Ajansı, özel sektör projelerine/ yatırımlarına proje 

teklif çağrısı yöntemiyle destek verebilmektedir. Proje teklif çağrısı, belirli bir destek programı 

kapsamında, nitelikleri net bir şekilde belirlenmiş olan potansiyel başvuru sahiplerinin, önceden 

belirlenen konu ve koşullara uygun olarak proje teklifi sunmaya davet edilmesidir. Proje teklif çağrısının 

ayrıntıları proje teklif çağrısına çıkıldığında ilan metninde ve başvuru rehberinde yer almaktadır. 

FKA tarafından her bir proje başına verilebilecek azami ve asgari mali destek miktarları, destek 

programının kendine özgü koşullarına göre farklılık gösterebilmektedir. Bu sınırlar programın genel 

amaç ve hedefleri, potansiyel başvuru sahiplerinin niteliği, uygun görülen proje konuları ve maliyetler, 

program bütçesi, mevzuatta bu konuda belirlenmiş sınırlar gibi unsurlar göz önünde tutularak 

belirlenmektedir. 

Kar amacı taşıyan gerçek ve tüzel kişiler tarafından hazırlanılan ve Fırat Kalkınma Ajansı tarafından 

desteklenecek projelerin eş finansman katkısı toplam uygun maliyetlerinin en az %50’sidir ve hiçbir 

surette azaltılamaz. Eş finansman oranı bölgenin sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi göz önünde 

bulundurularak artırılabilir. Teklif çağrısına göre değişmekle birlikte Kalkınma Ajansları tarafından 

desteklenen projelerin süresi genellikle 6 - 12 ay ve destek tutarı ise maksimum 800.000 - 1.000.000 TL 

bandındadır (Kalkınma Ajansları MDP Programlarından Derlenmiştir, 2020). 
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2. KOSGEB KOBİGEL Destek Programı 

Bu program kapsamında ülkenin ulusal ve uluslararası hedefleri doğrultusunda, KOBİ’lerin ekonomideki 

paylarının ve etkinliklerinin arttırılması, rekabet güçlerinin ve sağladıkları katma değerin yükseltilmesi 

amacıyla hazırlayacakları projeler desteklenmektedir. 

Tablo 3: KOBİGEL Programı Destek Unsurları 

KOBİGEL Proje Teklif Çağrısı Teklif Çağrısının Önemli Unsurları 

Proje Süresi 
En Az 8 Ay 
En çok 36 Ay  

Destek Limitleri 
Geri Ödemesiz Destek-Maksimum 300.000 TL 
Geri Ödemeli Destek-Maksimum 700.000 TL 

Destek Oranı %60 

Kaynak: (KOSGEB, 2020) 

2.3. Sektörün Profili 

Ambalaj sektörü ürün çeşitliliğiyle çok geniş bir kitleye hitap etmektedir. Ambalaj sektörü 5 ana üretim 

grubundan oluşmakta ve bu ana gruplardan bir tanesi ise Plastik ambalaj sektörüdür. Türkiye’de plastik 

ambalaj sektörünün %67’si flexible plastik, %18’i tekstil plastik ve %15’ide sert plastik ambalaj 

malzemelerinden oluşmaktadır. Plastik ambalaj malzemesi sektöründe yaklaşık 1450 firma faaliyet 

göstermektedir. Bu firmaların büyük bir çoğunluğu İstanbul’da yer almaktadır. (PAGEV Bilgi Bankası 

2020) 

2019 yılında dünya çapında 627 milyar dolar ihracat gerçekleşirken buna karşılık 636 milyar dolar ithalat 

gerçekleşmiştir (Trademap.com). Bu değere bakıldığında sektörün çok büyük ve ürün çeşitliliğinin de 

çok olduğu söylenebilir. Plastik sektörü her türlü alana hitap etmektedir. Başta ambalaj, otomotiv, 

elektronik, tekstil gibi alanlarda çok yaygın bir şekilde kullanılmaktadır. Ambalaj sektöründe plastiğin 

türüne göre farklı ürünler üretilmektedir. Çeşitli boyutlarda içme suyu, gazlı içecekler, meyve suyu, 

bitkisel yağ şişeleri, fıstık yağı kavanozu, mikro dalga gıda tepsisi örtüsü, salata kapları, bitkisel yağlar, 

şampuan şişeleri, çamaşır suyu ve şeffaf sıvı deterjan kapları, sıvı motor yağı şişeleri, yapay deriler, 

pencere temizleme ürünleri, taze et kapları, ketçap şişeleri, yumuşak oyuncaklar, elektriksel yalıtımlar, 

çatı malzemeleri, borular ve pencere çerçevesi malzemeleri, margarin tüpleri, ketçap şişeleri, çubuk, 

başlıklar, cips ve bisküvi için poşetler, mikrodalga yiyecek tepsileri, ilaç şişeleri, yoğurt kapları, 

sandalyeler, bavullar, halı yapma , koruyucu ambalaj, yumurta kartonları, soğutucular, tepsiler, fast-food 

ambalaj kapları, kahve kapları, yoğurt kapları, video ve ses kaset kapları, çatal ve bıçak takımı, su 

bardağı, kapaklar, küçük botlar, plastik tüpler, atık torbaları, kâseler, kablo yalıtımları, kovalar, ince 

taşıyıcı torbalar ile süt, su, meyve suları, sıvı deterjanlar, motor yağları, çamaşır suları, şampuanlar, 

parfüm, losyon kapları gibi birçok ürün üretilmektedir. 

Plastik ürünleri imalatı dünya çapında 1950 yıllarında 1,5 milyon ton iken 2018 yılında 359 milyon ton 

seviyelerine yükselmiştir. Plastik kullanım alanları her geçen gün artmakta ve sektör büyümektedir. 

Plastik ürünler sektöründe 2019 yılında en yüksek ithalatı 9 milyar doların üzerinde bir rakam ile ABD 

gerçekleştirmiştir. En yüksek ihracatı ise yaklaşık 1,5 milyar dolar ile Çin gerçekleştirmiştir. Bu sektörde 

Türkiye 218,5 milyon dolar ihracat değeri ile 14. Sırada yer almıştır. İthalat olarak 27,7 milyon dolar ile 

59. Sırada yer almıştır. Gelişmiş ülkelerin ve özellikle Avrupalı ülkelerin pazarlarında ise kaliteli, yüksek 

katma değerli ve çevre normlarına uygun üretilmiş ürünlere talep devam etmektedir. 

Ambalaj sektörü 5 ana üretim grubundan oluşmakta ve bu ana gruplardan bir tanesi ise plastik ambalaj 

sektörüdür. Bingöl ilinde düşünülen yatırım konusu plastik ambalaj üretim grubu olup özellikle gıda 
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ambalajına yönelik ürünlerin üretilmesi hedeflenmektedir. Bingöl ilinde günlük 1.063 ton süt işleme 

kapasitesine sahip Bingöl SÜTAŞ Entegre Tesislerinin faaliyete geçmesiyle beraber tesiste süt, yoğurt, 

ayran, meyveli yoğurt gibi ürünler üretilecektir. SÜTAŞ dışında Bingöl’de yerel olarak faaliyet gösteren 

küçük ölçekli yoğurt ve ayran üreticileri mevcuttur. Bu nedenle düşünülen ürün yelpazesi olarak farklı 

kapasitelerde plastik kap ve kova (0,8, 2, 5, 10, 15 lt)üretimi düşünülmektedir. Bu konuda gıda ürünleri 

üretimi ve inşaat malzemesi üretimi (boya) yapan ve bölgede yer alan tüm firmalara ürün satışı yapılması 

düşünülmektedir.  

Tablo 4: Üretilecek Ürün Çeşitleri ve Daraları 

Ürün Ürün Grubu 
Gövde Dara 

(gr) 

Kapak Dara 

(gr) 

Sap Ağırlık 

(gr) 

0,8 L Yuvarlak Kap Yuvarlak Kap 30 5 - 

2 L Yuvarlak Kova Yuvarlak Kova 70 22 3 

5 L Yuvarlak Kova Yuvarlak Kova 132 35 8 

10 L Yuvarlak Kova Yuvarlak Kova 243 58 14 

15 L Yuvarlak Kova Yuvarlak Kova 435 125 24 

Kaynak: (Şirin Plastik, 2020) 

Plastik enjeksiyon yöntemiyle üretilen plastik ambalaj ürünlerinde ülkemiz dünyada çok önemli bir 

gelişme sağlamış ve ihracatta büyük bir atılım göstermiştir. Ülkemizde plastik ambalaj sektörü makine 

imalatı konusunda da gerekli adımı atmış makine ihracı konusunda önde gelen ülke konumuna gelmiştir. 

Birçok ülkeye hem plastik ambalaj hem de makine ihracatı yapılmaktadır.  Plastik ambalaj sektörün geri 

bağlantısı makine, plastik sanayiye petroldür. Plastik ambalajın hammaddesi olan polipropilen plastik 

ambalaj sektörünün temel girdilerinden birini oluşturmaktadır. Plastik ambalaj sektörünün ileri bağıntıları 

ise kimya ve gıda sektörleridir. Özellikle Plastik ambalaj sektörü birçok gıda sektörüne başta süt ve süt 

ürünleri imalatı yapan işletmelere ana girdi olmaktadır. Bunun yanı sıra kimya sektöründe boya 

sektöründe imalat yapan firmaların da ana girdisidir. 

Dünyada 392330 GTİP kodlu Damacanalar, kaplar, şişeler, mataralar ve benzeri eşya alt sektöründe 

2019 yılında gerçekleşen ithalat miktarı 9,1 milyar dolar ve ihracat ise 9,3 milyar dolardır. Sektörün son 

beş yıllık ihracat ve ithalat rakamları incelendiğinde her iki durum için 2018 yılına kadar artış ve 2019 

yılında ise az miktarda azalma eğilimindedir.  
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Tablo 5: Dünyada Son Beş Yılda Gerçekleşen İthalat Rakamları (1.000 $) 

Sıra 

No 
Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 A.B.D. 995.806 987.037 1.049.486 1.115.777 1.078.873 

2 Almanya 596.923 598.357 646.495 745.228 678.401 

3 Fransa 534.275 559.073 632.228 655.991 622.296 

4 Kanada 482.293 472.492 464.724 510.163 505.302 

5 İngiltere 410.242 430.563 464.246 489.861 472.651 

6 Hollanda 321.313 387.735 431.757 464.256 462.385 

7 Belçika 276.979 311.120 356.273 395.564 378.612 

8 İtalya 214.313 240.633 274.236 310.567 305.767 

9 Japonya 161.202 166.969 210.029 245.835 272.984 

10 İspanya 173.155 180.583 200.668 226.702 219.410 

59 Türkiye 26.539 29.496 27.935 29.323 27.763 

  
Diğer 3.761.645 3.657.429 3.882.567 4.382.595 4.087.259 

Dünya 7.954.685 8.021.487 8.640.644 9.571.862 9.111.703 

Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

 
Damacana, Kap, şişe ve benzeri ürünlerin ithalatında öne çıkan ülkeler sırasıyla ABD, Almanya, Fransa, 

Kanada ve İngiltere’dir. İhracatta ise Çin, Almanya, ABD, Fransa ve Hollanda öne çıkan ülkelerdir. 

İhracat rakamlarında ülkemiz dünya sıralamasında 14. Sırada ithalatta ise 59.  Sırada yer almaktadır.  

Tablo 6: Dünyada Son Beş Yılda Gerçekleşen İhracat Rakamları (1.000 $) 

Sıra 

No 
Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Çin 1.055.373 998.270 1.125.036 1.289.356 1.439.544 

2 Almanya 646.815 670.595 719.159 797.560 739.777 

3 A.B.D. 724.753 687.355 659.528 706.515 704.382 

4 Fransa 351.694 359.410 409.157 449.242 468.889 

5 Hollanda 288.328 346.409 386.069 422.916 408.300 

6 Belçika 299.029 305.636 351.760 399.422 396.773 

7 Avusturya 302.646 302.527 334.959 361.781 344.414 

8 Polonya 226.531 239.008 235.053 297.880 323.927 

9 Kanada 351.357 334.068 308.919 319.282 296.900 

10 İngiltere 200.376 195.364 205.944 234.274 256.918 

14 Türkiye 179.320 165.451 198.098 242.723 218.543 

  
Diğer 3.228.528 3.199.680 3.436.834 4.059.452 3.771.673 

Dünya 7.854.750 7.803.773 8.370.516 9.580.403 9.370.040 

Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

 
Dünyada ambalaj sektöründe öne çıkan firmalar ve yıllık ciroları aşağıdaki tabloda verilmiştir. Ciro 

bazında en yüksek rakama sahip olan WestRock ve International Paper Company Firmaları kâğıt ve 

karton ambalaj ürünleri imalatını gerçekleştirmektedir. Reynolds Group Holdings plastik ambalaj ürünleri 

imalatını Ball Coporation içecek ve aerosol sektörü için metal ambalaj ürünleri imalatını yapmaktadır. 
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Tablo 7: Ambalaj Sektöründe Öne Çıkan firmalar 

No Firma Adı Toplam Ciro (1.000 $) 

1 West Rock 14,8 
2 International Paper Company 14,4 
3 Reynolds Group Holdings 10,5 
4 Ball Coporation 10 
5 Smurfit Kappa 9,9 
6 Amcor 9,3 
7 Crown Holdings 8,6 
8 Mondi Group 8,2 
9 DS Smith 7,4 
10 Berry Global 7 

Kaynak: (https://www.nspackaging.com/, 2020) 

Plastik ambalaj sektörünün yiyecek ve içecek, kişisel bakım, ev gereçleri, elektronik aletler ve inşaat 

plastik ambalaj ürünlerine kadar geniş bir alanı kapsaması nedeniyle önümüzdeki yıllarda sektörde 

önemli oranda büyüme beklenmektedir. Yakın gelecekte sektörde beklenen pozitif büyümenin yanı sıra 

fonksiyonel/esnek ambalaj, dondurulmuş gıda, paketlenmiş gıda ve içecek ambalajlarına olan talepte 

artış olacağı öngörülmektedir. 

Mordor Intelligence tarafından hazırlanan plastik ambalaj sektörü raporuna göre 2017 yılında 318,9 

milyar $ değerinde plastik ambalaj ürünleri imalatı gerçekleşmiştir. Sektörün gelecekle ilgili 

projeksiyonunda 2023 yılında sektör büyüklüğünün 399,4 milyar $’a ulaşması beklenmektedir. 2018 – 

2023 yılları arasında ortalama büyüme oranı 3,44 olarak beklenmektedir( 

(https://www.nspackaging.com/, 2020) 

Resim 1: Dünya Plastik Ambalaj Sektörü Büyüklüğü ve Gelecek Beklentisi 

 
(https://www.sino-paperexpo.com, 2020) 

 
Dünyada ambalaj sektörünün alt sektörü olan plastik kap üretimi gerçekleştirdiği ithalatta miktar (Ton) 

olarak ilk sırayı Almanya alırken onu sırasıyla Fransa, Hollanda, Belçika ve İngiltere takip etmektedir. 

Son beş yılda ülkelerin yaptığı ithalatta (miktar) olarak ilk sırayı alan Almanya’nın 2015 yılı ithalat 

rakamına göre 2019 yılında % 30’a yakın bir artış yaşanmıştır. 

Dünyadaki plastik kap sektörü ithalat trendine benzer bir eğilim gösteren Türkiye, 2019 yılında 6.018 ton 

plastik kap ithal ederek dünya genelinde 69. Sırada yer almıştır. 
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Tablo 8: Dünyada Son Beş Yılda Gerçekleşen İthalat Miktarı (Ton) 

Sıra No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Almanya 202.323 234.079 234.665 229.345 263.224 

2 Fransa 140.242 135.921 138.894 151.405 140.137 

3 Hollanda 97.803 111.909 132.823 135.762 133.730 

4 Belçika 48.511 85.518 132.981 151.376 127.947 

5 İngiltere 103.475 122.662 101.091 117.583 100.227 

6 Brezilya 95.011 76.042 78.197 91.716 75.102 

7 İspanya 57.225 73.085 69.496 71.744 63.389 

8 İtalya 48.845 51.696 54.535 61.892 60.642 

9 Moritus 35.925 40.074 71.589 77.567 55.618 

10 Rusya 28.253 44.489 38.797 49.354 54.078 

69 Türkiye 5.092 6.225 5.404 6.089 6.018 
Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 
 

Son beş yıldaki ihracat rakamları miktar olarak incelendiğinde ihracatın ton cinsinden büyük bir 

bölümünün Çin tarafından gerçekleştirildiği görülmektedir. Sektörde Nitekim 2015 yılında 159.460 ton 

plastik kap ihracatı yapan Çin 2019 yılında 239.798 ton ihracat yaparak yaklaşık %50 artış sağlamıştır. 

İkinci sırada yer alan Almanya’nın inişli ve çıkışlı bir şekilde ilerlediği2015 yılındaki üretilen ton miktarı 

ile 2019 yılındaki üretim miktarı yaklaşık aynı olduğu ve 147.113 ton ihracat gerçekleştirmiştir. 

Dünyada gerek ithalat gerekse ihracat noktasında bir düşüş yaşanırken bir önceki yıla göre ihracatlarını 

arttıran ülke Çin, Belçika olmuştur.  Türkiye 2018 yılında 133.002 ton ihracat gerçekleştirirken 2019 

yılında %6,4’lük düşüşle124.470 ton ihracat gerçekleştirmiştir.  

Tablo 9: Dünyada Son Beş Yılda Gerçekleşen İhracat Miktarı (Ton) 

Sıra No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Çin 159.460 166.646 193.029 213.689 239.798 

2 Almanya 144.676 153.825 157.446 158.760 147.113 

3 Belçika 61.268 141.523 116.069 113.361 142.876 

4 Moritus 9.248 65.066 134.647 318.722 137.892 

5 Türkiye 106.538 112.844 126.653 133.002 124.470 

6 Litvanya 93.565 92.343 106.504 121.071 116.364 

7 Hollanda 57.446 72.809 74.044 77.517 86.581 

8 A.B.D. NA NA NA NA 83.133 

9 Fransa 70.025 74.288 77.475 76.014 74.243 

10 Avusturya 67.313 67.182 75.340 73.891 73.014 

Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 
 

Tablolardaki verilerden ülkemizin son yıllarda plastik kap ürünleri ithalatını az da olsa arttırdığı buna 

karşılık ihracatını son yılda düşürdüğünü söyleyebiliriz. 

Türkiye’de plastik ambalaj sektöründe çok sayıda firma çok değişik malzemeler üretmekte ve firmaların 

malzemeler bazında üretim kapasiteleri belirli bir birim üzerinden tarif edilememektedir. Türkiye’de 

plastik ambalaj sektörünün % 67’si esnek plastik, % 18’i tekstil plastik ve % 15’i de sert plastik ambalaj 

malzemelerinden oluşmaktadır. Plastik ambalaj malzemeleri sektöründe 1.450 civarında firma faaliyet 

göstermekte olup, firmaların % 61’i İstanbul’da faaliyet göstermektedir.  
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Tablo 10: Dünyada Son Beş Yılda Gerçekleşen İthalat Miktarı (Ton) 

İl Firma Sayısı % Dağılım 

İstanbul 871 61 

İzmir 84 6 

Konya 57 4 

Ankara 51 4 

Bursa 51 4 

Gaziantep 42 3 

Kocaeli 40 3 

Adana 27 2 

Denizli 23 2 

Mersin 17 1 

Kayseri 16 1 

Manisa 15 1 

Samsun 13 1 

Antalya 11 1 

Diğer iller 105 7 

TOPLAM 1.423 100 

Kaynak: (Türkiye Plastik Ambalaj Sektör İzleme Raporu, 2020) 

TOBB Sanayi Veri tabanına 22.22.43 faaliyet koduyla (plastik kap imalatı) kayıtlı 390 işletme 

bulunmaktadır. İşletmelerde toplamda 16.055 kişi istihdam edilmektedir. Firmaların ağırlıklı olarak 

İstanbul, Mersin, Hatay ve Manisa’da faaliyet gösterdiği görülmektedir. TOBB Sanayi Veri tabanına göre 

Doğu ve Güney Doğu Anadolu Bölgesinde üretim yapan toplamda 8 adet firma bulunmaktadır. Plastik 

ambalaj ürünleri imalatını gerçekleştiren bir firmanın bulunmadığı Bingöl’de; SÜTAŞ Entegre 

Tesislerinin faaliyete geçmesiyle ilde süt, yoğurt gibi ürünlerin ambalajlanması için plastik kap/kovalara 

ihtiyaç duyulacaktır. Türkiye’de plastik kap sektöründe TOBB veri tabanına kayıtlı işletme sayıları ile 

çalışan sayıları ve çalışan personellerin çalıştıkları birimleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 11: TOBB Sanayi Veri Tabanına Kayıtlı İşletme Sayıları 

İl Adı Kayıtlı Üretici Çalışan Bilgileri 

Adana 16 364 

Afyonkarahisar 1 9 

Ankara 10 350 

Antalya 17 504 

Balıkesir 1 32 

Bilecik 1 60 

Bolu 3 180 

Bursa 16 477 

Çanakkale 1 7 

Denizli 1 3 

Eskişehir 3 222 

Gaziantep 13 2.262 

Hatay 22 217 

Isparta 3 55 

Mersin 38 984 

İstanbul 121 6.269 

Toplam 390 16.555 

Kaynak: (TOBB Sanayi Veritabanı, 2020) 
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TÜİK verilerine göre 22.2 Plastik Ürünlerin İmalatı sektöründe 2017 yılında 16.758 işletme 73 milyar 

TL’nin üzerinde bir ciroya ulaşmıştır. Bingöl’de kurulması hedeflenen plastik kap üretim tesisi ile aynı 

ürünleri üreten 22.22. plastik torba, çanta, poşet, çuval, kutu, damacana, şişe, kap, makara vb. 

paketleme malzemelerinin imalatı alt sektöründe 2.581 işletme 18,9 milyar TL ciroya ulaşmıştır. 

Tablo 12: Sektörde Faaliyet Gösteren İşletme Sayıları 

Sektör Yıllar 
İşletme 

Sayısı 

Çalışan 

Sayısı 

Ciro 

(1.000 TL) 

Üretim 

Değeri 

(1.000 TL) 

Personel 

Maliyeti 

(1.000 TL) 

Kişi 

Başı 

Aylık 

Maliyet 

22.2. (Plastik 

Ürünlerin İmalatı) 

2013 15.386 158.731 38.973.829 36.594.567 3.284.475 1.724 

2014 15.630 166.097 46.335.945 43.159.377 3.812.991 1.913 

2015 16.087 175.651 52.395.674 48.554.417 4.542.172 2.155 

2016 16.329 178.546 57.628.998 53.658.401 5.694.731 2.658 

2017 16.758 184.414 73.849.636 68.591.709 6.532.243 2.952 

22.21. (Plastik 

Tabaka, Levha, 

Tüp Ve Profil 

İmalatı) 

2013 1.761 42.791 16.117.684 15.339.055 1.120.245 2.182 

2014 1.556 44.370 18.620.117 17.703.562 1.297.418 2.437 

2015 1.561 46.065 20.471.034 19.252.407 1.504.263 2.721 

2016 1.563 45.682 21.799.738 20.713.817 1.825.612 3.330 

2017 1.574 46.997 27.869.464 26.428.154 2.068.118 3.667 

22.22. (Plastik 

Torba, Çanta, 

Poşet, Çuval, 

Kutu, Damacana, 

Şişe, Makara Vb. 

Paketleme 

Malzemelerinin 

İmalatı) 

2013 2.336 30.816 9.401.001 8.738.240 674.544 1.824 

2014 2.385 32.625 11.837.512 10.781.486 794.433 2.029 

2015 2.463 34.554 13.617.453 12.399.061 941.195 2.270 

2016 2.529 35.615 14.695.706 13.443.481 1.198.252 2.804 

2017 2.581 37.299 18.953.473 17.225.429 1.409.654 3.149 

22.23. (Plastik 

İnşaat Malzemesi 

İmalatı) 

2013 8.872 45.786 5.847.516 5.364.697 622.842 1.134 

2014 9.106 47.515 6.575.290 6.082.301 702.875 1.233 

2015 9.348 49.661 7.314.435 6.682.373 817.813 1.372 

2016 9.465 48.622 7.846.731 7.104.159 1.007.267 1.726 

2017 9.740 49.146 9.634.881 8.847.757 1.111.085 1.884 

22.29. (Diğer 

Plastik Ürünlerin 

İmalatı) 

 

2013 2.417 39.338 7.607.626 7.152.573 866.842 1.836 

2014 2.583 41.587 9.303.024 8.592.027 1.018.262 2.040 

2015 2.715 45.371 10.992.750 10.220.574 1.278.899 2.349 

2016 2.772 48.627 13.286.821 12.396.943 1.663.599 2.851 

2017 2.863 50.972 17.391.817 16.090.368 1.943.386 3.177 
Kaynak: (TÜİK, Yıllık Sanayi ve Hizmet İstatistikleri, 2020) 

 

Plastik ambalaj malzemeleri üretimi 2015 – 2019 yıllarını kapsayan son 5 yılda, yılda ortalama miktar 

bazında %1,3 artarken değer bazında ‰0,6 gerileme göstermiştir. 2019 yılında plastik ambalaj ürünleri 

imalatı 9,2 milyon ton ve değer olarak da 32,7 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Plastik ambalaj 

malzemeleri üretimi 2020 yılının ilk 6 ayında 4,8 milyon ton ve 16,6 milyar dolar olarak gerçekleşmiş ve 

2019 yılının aynı dönemine göre miktar bazında %4 değer bazında da %7,8 gerilemiştir. 2020 yılsonu 

hedeflerinin 8,9 milyon ton üretim ve 30,9 milyar dolar satış hedefi bulunmaktadır. Sektörün 

beklentilerine göre 2020 yılında bir önceki yıla kıyasla miktar bazında %3,3 ve değer bazında da %5,5 

gerileme beklenmektedir. 



BİNGÖL İLİ AMBALAJ, PAKETLEME VE PALET TESİSİ / ÖN FİZİBİLİTE RAPORU 

19 
 

Grafik 1: Plastik Ürünlerin İmalatı 

 
Kaynak: (Türkiye Plastik Ambalaj Sektör İzleme Raporu, 2020) 

2020 yılının ilk yarısında 4,8 milyon tonluk toplam plastik mamul üretimi içinde yaklaşık 1,9 milyon ton 

ile plastik ambalaj malzemelerinin başı çektiği, plastik inşaat malzemeleri üretiminin ise 1 milyon ton ile 

plastik ambalaj malzemelerini takip ettiği görülmektedir. 

Grafik 2: Plastik Ürünlerin Sektörel Dağılımı 

 
Kaynak: (Türkiye Plastik Ambalaj Sektör İzleme Raporu, 2020) 

Türkiye’de toplam ambalaj sektör üretimi içinde plastik ambalaj sektör üretimi % 40’lık bir paya sahiptir. 
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Grafik 3: Plastik Ambalaj Malzemeleri Üretimi 

 
Kaynak: (Türkiye Plastik Ambalaj Sektör İzleme Raporu, 2020) 

Plastik ambalaj malzemeleri üretimi 2016 – 2018 yıllarını kapsayan son 3 yılda, yılda ortalama miktar 

bazında %3 artarken değer bazında %1,8 gerileyerek 2018 yılında 3,66 milyon ton ve 12,06 milyar dolar 

olarak gerçekleşmiştir. 

2019 yılında gerçekleşen toplam üretim miktarı 3,68 milyon ton üretim değeri ise 13 milyar dolardır. 

2020 yılı için bu değerlerin sırasıyla 3,56 ton ve 12,4 milyar dolar olarak gerçekleşmesi beklenmektedir. 

Grafik 4: Plastik Ambalaj Malzemeleri Üretimi 

 
Kaynak: (Türkiye Plastik Ambalaj Sektör İzleme Raporu, 2020) 

Yine sektörün plastik sektörü ile ilgili olması nedeniyle Türkiye geneli plastik kutu, kasa, damacana, şişe, 

matara gibi plastik kap 2 litreden küçük ve büyük olmak üzere üretim adetleri aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. Tablo incelendiğinde üretim miktarlarının inişli ve çıkışlı olarak ilerlediği görülmektedir. Kutu 

kasa, sandık 2015 yılında 453.707.331 adet üretilirken 2019 yılında 481.577.336 adet üretilmiştir. 

Damacana, şişe, matara vb. 2 litre altında plastik kap 2015 yılında 17.528.479.870 adet üretilirken 2019 

yılında 20.422.781.593 adet üretildiği görülmüştür.  
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Tablo 13: Yıllar İtibariyle Ambalaj Ürünleri İmalatı 

Yıllar 

Kutu, Kasa, Sandık ve 

Malzeme Taşıma veya 

Paketlemede Kullanılan 

Benzeri Eşyalar, 

Plastikten (Adet) 

Damacana, Şişe, Matara 

ve Malzeme Taşıma veya 

Paketlemede Kullanılan 

Benzeri Eşyalar, 

Plastikten (Kapasitesi <2 

Lt Olanlar) (Adet) 

Damacana, Şişe, 

Matara ve Malzeme 

Taşıma veya 

Paketlemede 

Kullanılan Benzeri 

Eşyalar, Plastikten 

(Kapasitesi >2 Lt 

Olanlar) (Adet) 

2015 453.707.331 17.528.479.870 1.072.684.117 

2016 412.025.944 18.713.658.091 910.959.186 

2017 453.268.930 19.005.040.064 1.068.211.803 

2018 481.445.758 19.121.408.372 930.442.744 

2019 481.577.336 20.422.781.593 1.153.850.239 

Kaynak: (TÜİK, 2020) 

Damacana, kap, şişe, matara vb. 2 litre üstünde plastik kap 2015 yılında 1.072.684.117 adet üretilirken 

2019 yılında 1.153.850.239 adet üretildiği görülmüştür. 2litreden küçük plastik kap olarak su şişeleri de 

hesaplandığı için adet olarak çok daha fazla üretilmektedir. 

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Elektronik Veri Dağıtım Sistemi (EVDS) üzerindeki genel imalat 

sanayi kapasite kullanım oranı baz alınarak aşağıdaki kapasite kullanım oranı tablosu hazırlanmıştır. 

Plastik sektöründe 2020 yılının ilk 6 ayında gerçekleşen KKO 2019 yılına kıyasla % 8,6 azalarak % 70 

seviyelerinde gerçekleşmiştir. Özellikle 2020 yılının Nisan, Mayıs ve Haziran aylarındaki KKO 

düşüşünde Covid-19 etkisinin büyük payı bulunmaktadır.  

Tablo 14: İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 

Yıllar Kapasite Kullanım Oranı 

2015 77 

2016 77 

2017 78 

2018 77 

2019 76 

2020 70 
Kaynak: (TCMB İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranları, 2020) 

 

Bingöl’de Plastik Kap Üretimi alanında yatırım yapan veya üretim yapan firma bulunmamaktadır. 

2.4. Dış Ticaret ve Yurt İçi Talep 

Türkiye, ekonomisi gelişmiş ve göreceli olarak ambalaj pazarı doyuma ulaşmış AB ülkelerinde 

olduğundan daha hızlı bir gelişme göstermektedir. Artan şehirleşme trendi, ortalama yaşam süresinin 

uzaması, kadınların iş hayatına katılım payının artması, tüketim alışkanlıkları ve tüketici beklentilerinin 

değişime uğraması, tüketim merkezlerinde self servis yöntemlerini geliştirmekte ve tüketiciye doğrudan 

satış yapan hipermarket, süpermarket ve market zincirlerinin tüm ülke sathına yayılmasını teşvik 

etmektedir. Bu gelişmeler paralelinde ambalaj sektörü de değişim ve dönüşüme uğramaktadır. Örneğin 

paket servis kültürünün yaygınlaşmasıyla birlikte dış servis ambalaj ürünlerine olan talep de hızla 

artmaktadır. 

Plastik ambalajlar yenilikçi teknolojiler sayesinde giderek daha sofistike, hafif ve çok yönlü bir hale 

gelmiş ve pek çok alanda cam ve kâğıt gibi geleneksel ambalajların yerini almaya başlamıştır. Daha 
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önceleri, kâğıt, cam ve ahşap gibi klasik ambalaj malzemelerine ilaveten, selüloz asetat ve selofan 

saydam selüloz film gibi dönüştürülmüş doğal malzeme filmleri kullanılırken plastik ambalajlar son 70 

yılda polietilenin piyasaya sürülmesi ile yaygın olarak kullanılmaya başlanmıştır. Polistiren, polipropilen, 

PVC, polyester ve polietilen kopolimerlerin geliştirilmesiyle plastik ambalajların üretimi yaygınlaşmaya 

başlamıştır. 

2015 yılında 26,5 milyon $ ithalat yapan Türkiye 2019 yılında 27,8 milyon $ seviyesinde ithalat 

gerçekleştirmiştir. İhracat rakamları incelendiğinde 2015 yılında 179,3 milyon $ olan ihracat değeri 2019 

yılında 218,5 milyon $’a yükselmiştir. Son beş yılda ithalat rakamlarında önemli bir değişiklik 

görülmezken ihracat rakamlarında önemli artış meydana gelmiştir. 2019 yılında ihracatı ithalatının 

yaklaşık 8 katı olan Türkiye, plastik kap imalatı sektöründeki konumunu korumaktadır. 

Tablo 15: Türkiye’nin Son Beş Yıldaki Plastik Kap İthalat Ve İhracat Değerleri(1.000$) 

Yıl İhracat ($) İthalat ($) 

2015 179.320 26.539 

2016 165.451 29.496 

2017 198.098 27.935 

2018 242.723 29.323 

2019 218.543 27.763 

Kaynak:(ITC Trademap, 2020) 

 
Tablo 16: Yurtiçi Talep (2019 Yılı 

 Üretim Miktarı İthalat Miktarı  İhracat Miktarı  Toplam Yurtiçi 

TON 3.680.000 6.018 124.470 3.561.548 

$ 13.000.000.000 27.763.000 218.543.000 12.809.220.000 

 
2019 yılı verilerine göre Türkiye için ihracat ve ithalat rakamları incelendiğinde en çok ithalat yapılan 

ülkeler Çin, Fransa ve İtalya; ihracat rakamlarına göre ise Irak, ABD ve İsrail’dir.  

Tablo 17: Dünyada Son Beş Yılda En Çok İthalat Yapan Ülkeler (1.000 $) 

Sıra No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Almanya 202.323 234.079 234.665 229.345 263.224 

2 Fransa 140.242 135.921 138.894 151.405 140.137 

3 Hollanda 97.803 111.909 132.823 135.762 133.730 

4 Belçika 48.511 85.518 132.981 151.376 127.947 

5 İngiltere 103.475 122.662 101.091 117.583 100.227 

Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

 

Türkiye’nin en çok ithalat yaptığı ülkelerden Çin’in ton başına plastik kap ürünleri fiyatı 9.892 dolardır. 

Fransa ve İtalya en çok ithalat yapılan ikinci ve üçüncü ülkedir. Dünya çapında en çok ihracat yapan 

ülkeler arasında yer almaması bu anlamda sektörde çok üretilmeyen ürünlerin ithalatının bu ülkelerden 

yapıldığı anlamına gelmektedir. 
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Tablo 18: Türkiye’nin Son Beş Yılda En Çok İthalat Yaptığı Ülkeler (1.000 $) 

Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

Çin 7.635 8.067 7.005 4.423 4.748 

Fransa 2.264 2.615 2.132 3.191 2.868 

İtalya 2.878 3.911 3.629 2.991 2.594 

Sırbistan 17 1.035 1.881 2.058 2.354 

Almanya 3.292 2291 2403 2.856 2.031 

Belçika 1401 2313 1.264 2.678 1.894 

Romanya 665 316 0 39 1.580 

İsviçre 773 793 971 796 1.449 

A.B.D. 944 986 1.373 2.766 1068 

Avusturya 910 1271 1203 1028 979 

Diğer 5.760 5.898 6.074 6.497 6.198 

TR Toplam İthalatı 26.539 29.496 27.935 29.323 27.763 
Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

 
Tablo 19: Dünyada Son Beş Yılda En Çok İhracat Yapan Ülkeler (1.000 $) 

Sıra No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 

1 Çin 159.460 166.646 193.029 213.689 239.798 

2 Almanya 144.676 153.825 157.446 158.760 147.113 

3 Belçika 61.268 141.523 116.069 113.361 142.876 

4 Moritus 9.248 65.066 134.647 318.722 137.892 

5 Türkiye 106.538 112.844 126.653 133.002 124.470 
Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

Türkiye’nin en çok ihracat yaptığı ülkelerin arasında yer alan Irak, ABD, İsrail, Libya ve Jamaika coğrafi 

konum olarak ülkemize diğer ülkelere göre daha yakın olup lojistik anlamda önemli fırsatlar sunmaktadır. 

Ton başına bu ülkelere yapılan ihracat değerleri de 4.613 dolar bandındadır. Türkiye’nin en çok ihracat 

yaptığı ülke olan Irak’ın coğrafi yakınlık anlamında hedef Pazar olarak belirlenmesi ve buraya yapılacak 

satışlarda lojistik maliyetleri açısından işletmelere önemli avantajlar sağlamaktadır.  

Tablo 20: Türkiye’nin Son Beş Yılda En Çok İhracat Yaptığı Ülkeler (1.000 $) 

Ülkeler 2015 2016 2017 2018 2019 

Irak 61.470 44.374 63.593 75.380 55.666 

A.B.D. 9.653 10.653 11.182 12.900 16.644 

İsrail 8.945 10.795 13.241 14.732 16.043 

Libya 13.012 14850 14.485 20.436 14.349 

Jamaika 5.916 7.284 7.812 12.261 13.846 

Gürcistan 4652 4.333 5.380 6.057 5.992 

Malta 3.044 3.344 2.975 5.072 5.562 

Angola 2.729 1.134 2.197 2.521 5.508 

Azerbaycan 4.176 3.898 4.182 5.915 4.879 

Senegal 2.910 1.988 4.998 4.666 4.736 

Diğer 62.813 62.798 68.053 82.783 75.318 

TR Toplam İhracatı 179.320 165.451 198.098 242.723 218.543 

Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 
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2.5. Üretim, Kapasite ve Talep Tahmini 

Üretim kapasitesi belirlenirken Bingöl ve çevre illerde yoğurt üreticileri ile boya imalatçıları dikkate 

alınarak hesaplamalar yapılmıştır. Ayrıca Bingöl ilinde kurulması tamamlanmak üzere olan ve günlük 

1.063 ton süt işleme kapasitesine sahip SÜTAŞ fabrikasının ihtiyaçları da göz önünde bulundurularak 

hesaplamalar yapılmıştır. Plastik enjeksiyon makinasıyla plastik yoğurt kovası ve kabı ile boya kovası 

ve kabı üretimi hedeflenmektedir. SÜTAŞ firmasının günlük süt işleme kapasitesine göre ve ilde bulunan 

diğer yoğurt ve ayran üreticileri düşünülerek 200 ton yoğurt üretilmesi baz alınarak hesaplamalar 

yapılmıştır. Yoğurt için 0,8 litre, 2 litre, 5 litre,10 litre ve 15 litre olmak üzere 5 farklı kova imalatı 

planlanmıştır. İlde günlük ortalama yoğurt üretimi hesaplandığında SÜTAŞ Bingöl için günlük 45.714 

adet ve ildeki diğer yoğurt üreticileri için de 1.209 adet olmak üzere toplam 46.743 adet kova ihtiyacı 

bulunmaktadır.   Bu talep tahminine göre 2 veya daha fazla makinaya ihtiyaç olduğu açıktır. Ancak ilde 

faaliyete geçecek SÜTAŞ yatırımında plastik ambalajların yerelden tedarik edilmemesi ihtimaline karşın 

ilk etapta yatırım için 2 makine ve diğer yardımcı ekipmanlarla beraber günlük 20.000 adet kova üretimi 

planlanmıştır. En çok satılan ürün olan 0,8 kg’lık kova yoğurttan adet olarak en yüksek olacak şekilde 

hesaplanmıştır. Plastik ambalaj üretiminde kâr marjının düşük olması ve makine fiyatlarının yüksek 

olması nedeniyle tesisin tam kapasiteyle çalışması gerekmektedir. Bu belirlenen üretim adetlerine göre 

ilk yıl %85, ikinci yıl %90, üçüncü yıl %90, dördüncü yıl %95 ve beşinci yıldan itibaren %100 kapasiteyle 

çalışacağı varsayılmıştır.  

Tablo 21: Tesisin Beş Yıllık Üretim Kapasitesi ve KKO 

Yıllar 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 

KKO 85% 90% 90% 95% 100% 

Teorik Kapasite  

Plastik Kap (0,8lt) 
1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kap (0,8lt) 
1.530.000 1.620.000 1.620.000 1.710.000 1.800.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (2 lt) 
1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (2 lt) 
1.402.500 1.485.000 1.485.000 1.567.500 1.650.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (5 lt) 
1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (5 lt) 
1.147.500 1.215.000 1.215.000 1.282.500 1.350.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (10 lt) 
750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (10 lt) 
637.500 675.000 675.000 712.500 750.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (15lt) 
450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova 15lt) 
382.500 405.000 405.000 427.500 450.000 

2.6. Girdi Piyasası 

Plastik kap üretimindeki en önemli hammadde polipropilendir. Hammaddenin ana üreticisi Türkiye’de 

PETKİM firmasıdır.  Ayrıca ilave bir yardımcı maddeye gereksinim duyulmamaktadır. 

Yatırım konusu ile Bingöl İli’nde herhangi bir üretim yoktur.  
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Hammadde olarak polipropilenplastik kap üretimi için ana kaynaktır. Türkiye’de polipropilen üreten tek 

tesis PETKİM olup, mevcut üretim kapasitesi yılda 144.000.000 ton polipropilen üretebilecek 

seviyededir. Bu miktarın yetersiz kalması durumunda yurtdışından hammadde temini söz konusu 

olacaktır. Bu anlamda polipropilen ithalatı incelendiğinde 2017 yılında en çok Suudi Arabistan’dan ithal 

edildiği ve toplam ithalatın ise 2.136.000 ton olarak gerçekleştiği görülmüştür(PAGEV Polipropilen 

Sektör Raporu, 2020). 

 

Temin yöntemi olarak polipropilen hammadde PETKİM firması tarafından üretilmektedir. Bu firma 

İzmir’de bulunmaktadır. Hammadde temini başka firmadan sağlanması düşünülmemektedir. İzmir’den 

nakliye olarak demiryolu ve karayolu ile taşımacılığı ile mümkündür. 

Hammadde olarak polipropilen kullanılmaktadır. Polipropilen genel olarak fiyatlandırılması ton bazında 

yapılmaktadır. Bu ürünün 2019 yılı ortalama satış fiyatı 1.130 Dolar olarak gerçekleşmiştir. Hammaddesi 

petrol olduğu için petrol üretimi çok olan ülkeler ile fiyat kıyaslaması yapıldığında 1.124 dolar/ton satış 

fiyatı ile Suudi Arabistan polipropilen ihracatı en yüksek miktarda ihracat yapan ülke konumundadır(ITC 

Trademap, 2020). 

2.7. Pazar ve Satış Analizi 

Bingöl ilinin en büyük özelliği Doğu Anadolu Bölgesinin kavşak noktasında yer almasıdır. SÜTAŞ’ın 

ilimizde yapmış olduğu yatırım ile ilimizde ciddi bir istihdam sağlanmış olacaktır. Ayrıca SÜTAŞ 

fabrikasının yan kolları ile ilimize ciddi bir nakit akışı olacaktır. Plastik ambalaj ürünleri tesisi yatırımıyla 

Bingöl SÜTAŞ Entegre Tesisleri ve diğer yoğurt üreticilerinin ürettiği yoğurdun ambalajlanması için 

gerekli olan plastik kaplar imal edilecektir. Gıda sektöründe ürünlerin çabuk bozulması ve çoğunlukla 

soğuk zincir dağıtım kanallarının kullanılması sektörün ambalaj gibi diğer yardımcı girdilerin yakın 

lokasyonlardan teminini zorunlu kılmaktadır. Bu nedenle SÜTAŞ tesisine en yakın yer olan Bingöl 

OSB’de kurulacak plastik kap üretim tesisi sayesinde SÜTAŞ ve ildeki diğer yoğurt üreticilerinin ambalaj 

sorunlarının çözümünün yanı sıra ilde istihdam kapasitesi oluşturması ve ile nakit girişinin sağlaması 

bakımından yatırım ayrı bir öneme sahiptir.   

Plastik kapların muadili olarak emaye bakraç ve cam kavanozlar kullanılabilmektedir. Emaye bakraçlar 

daha çok bireysel üreticiler tarafından kapıda yapılan satışlarda tercih edilmektedir. Son dönemlerde 

homojenize yoğurtların ambalajlanmasında cam ürünler kullanılmaya başlanmıştır. Cam ambalaj 

malzemelerinin kırılabilir yapıda olması, ağır olması, ambalaj maliyetinin yüksek olması ve genellikle 

ambalaj camın depozitolu olarak ürünle birlikte satılması ürün fiyatlarını arttırmaktadır.  

Cam, emaye ve plastik ambalaj ürünleri mukayese edildiğinde hafif olması, maliyetinin düşük olması ve 

taşıma sırasında kırılma, ezilme gibi sorunların olmaması nedeniyle en avantajlı ürün plastik ambalaj 

malzemeleri olduğu açıktır. 

Ülke pazarında hâkim konumdaki firmalar genellikle İstanbul, Konya, Balıkesir’de bulunmaktadır. Bu 

bölgelerde faaliyet gösteren firmaların Bingöl’de faaliyete geçecek firmaya göre hammadde ve lojistik 

avantajları olacaktır. Özellikle gıda ve boya sektörünün Marmara Bölgesi’nde yoğunlaşması bu firmalara 

pazar bölümlendirme imkanı da sağlamaktadır. Bingöl’de yapılacak yatırımın hedef pazarının başta 

Bingöl olmak üzere yakın çevre illeri olması nedeniyle üretilen ürünlerin satışı noktasında sorun 

olmayacağı değerlendirilmektedir. Yatırım yerinin sadece hammaddeye yakınlık noktasında rakiplerine 

göre dezavantajlı bir konumdadır. Fakat özellikle İstanbul ilinin ticaretin kalbi olması nedeniyle coğrafi 

avantajı vardır. Lojistik anlamında burada kurulacak tesis sayesinde pazara yakın olunması 

hedeflenmekte ve lojistik ile ilgili herhangi bir sıkıntı oluşmaması özellikle kış aylarında önemli olacaktır. 

Teknolojik üstünlük anlamında Türkiye’de yerli üretimde en iyi firmalar ile çalışılarak mevcut sistemde 

ürün üreten firmalardan daha fazla bir teknolojik üstünlük sağlanmış olacaktır. Bingöl’de faaliyete 

geçecek tesisin hammadde dezavantajına rağmen ilde sağlanan teşvik ve destekler önemli maliyet 

avantajı sağlamaktadır. 
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Plastik ambalaj ürünleri ihracatında ilk beş ülke sırasıyla Almanya, Avusturya, Çin, ABD ve İtalya’dır. 

Önemli petrol kaynaklarına sahip olan Suudi Arabistan polipropilen hammadde üretiminde dünya 

çapında lideri konumdadır. Suudi Arabistan’ın polipropilen ton fiyatı 2019 yılı ortalaması 1.130 dolar iken 

Türkiye’de üretim yapan PETKİM firmasının fiyatı 1.126 dolar olduğu göz önünde bulundurulduğunda 

hammadde olarak diğer ülkeler ile çok ciddi bir fark olmadığı söylenebilir. 

Hedeflenen satış bölgesi öncelikle Bingöl ili olacaktır. Bunun en büyük nedeni yatırım süreci devam 

eden ve faaliyete geçmesiyle beraber günlük 1.063 ton süt işleme kapasitesine ulaşacak olan Bingöl 

SÜTAŞ Entegre Tesisinde yoğurt, peynir ve ayran gibi ürünlerin üretilmesi onu en önemli potansiyel 

müşterilerden biri yapmaktadır. Bunun yanı sıra ilde ve bölgede yoğurt imalatı yapan yerel firmalara 

yoğurt kabı satışı yapılması planlanmaktadır. Yerli pazarda belli bir seviyeye ulaştıktan sonra Yurtdışı 

pazarına ihracat yapılması en temel faaliyet planlarından biridir. Yereldeki süt işletme tesisleriyle yapılan 

görüşmelerde yoğurt kabı tedarikini Konya’da bulunan firmalardan gerçekleştirdikleri görülmektedir. 

Yerelde plastik kap imalatını yapacak bir firmanın faaliyete geçmesi halinde ambalaj tedarikini buradan 

yapabileceklerini belirtmişlerdir. İl içindeki talebin yanı sıra il dışı ve daha sonra yurtdışı pazarlarda ürün 

satışlarının yapılması uzun vadeli hedef olarak belirlenmelidir. 

Üretilen ürünlerin hedef pazarının Bingöl’deki müşteriler olması nedeniyle dağıtım sabit yatırım listesine 

eklenen ticari araçla günlük talebe göre gerçekleştirilecektir. İlerleyen dönemlerde çevre illere satış veya 

ihracat yapılması durumunda haftalık/aylık talebe göre lojistik hizmeti alınmak suretiyle 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

Kurulacak plastik kap üretim tesisinin günlük üretim kapasitesi 0,8 – 15 litre arasında değişen farklı 

ebatlarda yoğurt kabı olarak 6.000.000 adet/yıl olarak ön görülmüştür. Tesisin ilk yıl kapasite kullanım 

oranı %85 olarak belirlenmiş ve ilk yılın sonunda 5.100.000 adet/gün kap üretilerek satılması 

hedeflenmektedir. Diğer yıllara ilişkin üretim ve satış miktarları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 22: Yıllık Üretim/Satış Miktarları 

Yıllar 1. Yıl 2. Yıl 3. Yıl 4. Yıl 5. Yıl 

KKO 85% 90% 90% 95% 100% 

Teorik Kapasite  

Plastik Kap (0,8lt) 
1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 1.800.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kap (0,8lt) 
1.530.000 1.620.000 1.620.000 1.710.000 1.800.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (2lt) 
1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 1.650.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (2lt) 
1.402.500 1.485.000 1.485.000 1.567.500 1.650.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (5 lt) 
1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 1.350.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (5 lt) 
1.147.500 1.215.000 1.215.000 1.282.500 1.350.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (10 lt) 
750.000 750.000 750.000 750.000 750.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova (10 lt) 
637.500 675.000 675.000 712.500 750.000 

Teorik Kapasite  

Plastik Kova (15lt) 
450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 

Fiili Üretim  

Plastik Kova 15lt) 
382.500 405.000 405.000 427.500 450.000 
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Tablo 23: Ürün Çeşitleri, Satış Fiyatları ve Ödeme Şekilleri 

Ürün Çeşidi Ürün Satış Fiyatı TL Ürün Satış Fiyatı $ Ödeme Şekli 

Kap 0,8lt 0,70 0,09 Peşin / Vadeli 

Kova 2lt 1,90 0,26 Peşin / Vadeli 

Kova 5 lt 3,20 0,44 Peşin / Vadeli 

Kova 10 lt 6,20 0,85 Peşin / Vadeli 

Kova 15 lt 12,50 1,72 Peşin / Vadeli 

Ton başına gerçekleşen ithalat değerlerine bakıldığında en yüksek ithalatı İngiltere’nin gerçekleştirdiği 

görülmektedir.  Bunun nedeni Fransa’nın görece kaliteli plastik ambalaj ürünlerini tercih ettiği 

söylenebilir. 

Tablo 24: Dünyada Ton Başına İthalat Değeri ($/Ton) 

No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 
İthalat (1.000 

$) 

İthalat 

Miktarı 

Birim 

2019 

  Dünya 3.034 NA  3001 3188 NA  2.180.339 NA NA 

1 Fransa 2.511 2.392 2.545 2.679 2135 199.741 93.554 NA 

2 A.B.D. 3.574 3.160 3.215 3.426 3302 150.945 45.716 NA 

3 Almanya 2.880 2.780 2.977 3.228 3.021 147.451 48.812 Ton 

4 Polonya 2.959 3.033 3.093 3.497 3.465 135.221 39.030 Ton 

5 Çin  3.809 3.719 3.460 3.637 3.784 134.586 35.569 Ton 

6 Meksika 3.038 2.727 2.880 2.827 NA 93.206 - Ton 

7 Kanada 3.097 2.970 3.101 3.179 2.554 88.668 34.713 Ton 

8 İngiltere 4.082 3.415 3.370 4.000 4.592 85.473 18.613 Ton 

9 Hollanda 1.882 1.884 2.171 2.087 1673 82.704 49438 NA 

10 Rusya 2.318 2.356 2.191 2.569 2.451 73.808 30.114 Ton 

18 Türkiye 5.286 5.219 4.834 4.715 4.436 28.517 6.428 Ton 
Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 

Yine Türkiye’nin ithal ettiği plastik ambalaj ürünlerinin ton fiyatı 4.436 $ iken yaptığı ihracatın ton fiyatı 
ise 4.357 $’dır. Sektörde yer alacak firmaların ihracat odaklı çalışmasında fayda görülmektedir 

Tablo 25:Dünyada Ton Başına İhracat Değeri ($/Ton) 

No Ülke 2015 2016 2017 2018 2019 
İhracat 

(1.000 $) 

İhracat 

Miktarı 

Birimi 

2019 

  Dünya 2.921 2.825 3.074 3.275 3.043 2.113.490 694.502 - 

1 Almanya 3.466 3.470 3.839 4.062 3.762 362.982 96.495 Ton 

2 Avusturya 3.638 3.778 4.078 4.400 4.095 195.204 47.672 Ton 

3 Çin 2.420 2.064 2.220 2.255 2.101 167.067 79.512 Ton 

4 A.B.D. 3.196 3.156 3.466 3.440 3.075 151.170 49.154 Ton 

5 İtalya  3.100 2.961 2.802 2.844 2.550 128.683 50.458 Ton 

6 Japonya 4.300 4.595 4.426 5.521 5.710 118.067 20.676 Ton 

7 
Çek 

Cumhuriyeti 
2.822 2.894 3.137 3.339 3.223 92.054 28.561 Ton 

8 Fransa 2.582 2.395 2.617 2.746 2.664 89.885 33.744 Ton 

9 Belçika 2.406 2.209 2.322 2.576 2.271 82.985 36.536 Ton 

10 Portekiz 1.974 1.857 1.974 2.115 1.802 79.019 43.839 Ton 

12 Türkiye 4.006 4.017 4.194 4.629 4.357 69.627 15.981 Ton 
Kaynak: (ITC Trademap, 2020) 
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3. TEKNİK ANALİZ 

3.1. Kuruluş Yeri Seçimi 

Bingöl’de kısa süre sonra faaliyete geçmesi beklenen Bingöl SÜTAŞ Entegre Tesisi yatırımı ile ilde 

faaliyet gösteren süt ürünleri imalatı yapan işletmelerin ambalaj taleplerinin karşılanması amacıyla 

planlanan yatırımın Bingöl Organize Sanayi Bölgesi’nde hayata geçirilmesi önemli avantajlar 

sağlayacaktır. 

Bu yatırım için tesis yeri seçimi yapılırken özellikle pazar/hedef müşteri kitlesine yakınlık ve altyapı 

olanakları diğer tesis yeri seçim kriterlerine göre daha önemli olduğu değerlendirilmektedir. Yatırımın 

hedef müşteri kitlesini SÜTAŞ ve ildeki diğer süt ürünleri başta olmak üzere gıda, boya gibi sektörlerde 

faaliyet gösteren işletmeler olduğundan yatırım yeri Bingöl İli olarak belirlenmiştir. Bingöl içerisinde 

tesisin kurulacağı yer belirlenirken arsanın bulunabilirliği, maliyeti ve belirlenen yerde altyapı olanakları 

gibi kriterler değerlendirilmiştir. Bu açıdan değerlendirildiğinde Bingöl OSB’de mevcut parseller ile 

genişleme alanıyla elde edilecek yeni sanayi parsellerinin tahsisi kolay olduğu gibi maliyet açısından da 

önemli avantajlar sağlamaktadır. Halihazırda Bingöl OSB’de yapılan tahsislerde metrekare başına 5 TL 

arsa ve 4 TL altyapı katılım bedeli olmak üzere toplamda 9 TL/m2 arsa bedeli bulunmaktadır. Yine Bingöl 

OSB’de mevcut olan altyapı, sunulan hizmetler ve bölgede faaliyet gösteren birçok işletmenin bulunması 

yatırım yeri olarak BOSB’nin belirlenmesinde etkili olan diğer faktörlerdir. 

Plastik kap işleme tesisinin en önemli girdileri elektrik ve polipropilen malzeme olacaktır. Planlanan 

kapasiteye göre hammaddenin sürekli olarak nakliyesinin gerçekleşmesi gerekecektir. Bu nedenle 

nakliye kolaylığı düşünülmelidir. Ayrıca pazara yakınlık önemlidir. Bu anlamda en büyük Pazar olan 

SÜTAŞ firmasına en yakın yer Bingöl OSB olacaktır. OSB hem altyapısı hemde bilinirliği açısından ve 

konum açısından önemli bir noktadır. Bir artısı da OSB’de yer alan firmalardan bir tanesinin ayran 

üreticisi olmasıdır. SÜTAŞ’ın üretim tesislerine yaklaşık 5km uzaklıktadır. Organize Sanayi Bölgesi 

Bingöl-Diyarbakır yolu 10. km’de yer almakta ayrıca SÜTAŞ’ın üretim fabrikasına 5 km uzaklıkta bir yer 

olacağı için önemli bir alternatif olabileceği düşünülmektedir. 

Plastik Kap Üretim Tesisinin Bingöl OSB’de yer alması ile Diyarbakır-Bingöl yol üstü olması ve ilimizin 

Diyarbakır, Erzurum, Elâzığ ve Muş illerinin ortasında bulunması ve bu dört ilde de ciddi oranda 

hayvancılık yapılması açısından çok önemlidir. Tesisin hammadde temini açısından da kavşak nokta 

olması nedeniyle ulaşım sıkıntısının olmayacağı ön görülmektedir. Bingöl OSB su elektrik altyapısı 

yeterli durumda olduğu ve hâlihazırda doğalgaz alt yapısının çalışmasının tamamlanmak üzere olması 

nedeniyle iyi bir tercih olacağı ön görülmektedir. 

Bingöl OSB’de mevcut parseller ile genişleme alanıyla elde edilecek yeni sanayi parsellerinin tahsisi 

kolay olduğu gibi maliyet açısından sağladığı avantajlar nedeniyle yatırım yeri olarak seçilmiştir. Bingöl 

OSB’de yatırımcıya tahsis edilen parselde toplam alanın en az %25’ine kapalı alan yapılması ile asgari 

10 istihdamın sağlaması şartlarının yerine getirilmesi gerekmektedir. Bu şartları yerine getiren 

yatırımcıya tapu devri işlemleri yapılarak arsa mülkiyeti yatırımcıya geçmektedir.  

Böyle bir tesiste 18’i işçi 2’si idari olmak üzere toplamda 20 kişinin istihdam edilmesi ön görülmektedir. 

Tesiste en kritik personel Makine bakım onarım ustası olacaktır. Plastik enjeksiyon sektöründe teknik 

anlamda herhangi bir sıkıntı yaşanmaması ve uzun süre hatta üretim akışının devamlılığı sağlanması 

için kalifiyeli personellerin istihdamına öncelik verilmesi gerekmektedir. Ayrıca diğer personellerin 

Mesleki Eğitim kursları ile yetiştirilerek bu sektörde üretimde çalıştırılmaları düşünülmektedir. 

İlimizde mevcut olan Bingöl Üniversitesi ile Ar-Ge konusunda birçok çalışmalar yürütülebilecek 

potansiyel vardır. Özellikle Üniversitenin Makine Mühendisliği bölümünde çeşitli akademik unvana sahip 

5 öğretim elemanı ve 7 araştırma görevlisi Ar-Ge konusunda işletmeye önemli katkılar sunabilecektir. 

Yine ilde yürütülen KÜSİ faaliyetleri kapsamında diğer kamu kurumlarından da gerekli destek 

verilebilmektedir. Ayrıca yatırım ve üretim aşamalarında gerekli teknolojik alt yapı anlamında kurulacak 

işletmenin Organize Sanayi Bölgesinde kurulması ile birçok teknik anlamda avantajları olacaktır. Makine 

Ekipman anlamında ise bu konuda üretim yapan firmaların birçoğu İstanbul, Ankara ve Gaziantep 
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bölgesinde yer almaktadır. Makine teçhizat anlamında en yakın il olan Gaziantep’te yer alan firmalar ile 

çalışmakta fayda olacaktır. 

Bingöl ilinde gerçekleştirilecek yatırımda ihtiyaç duyulan AR-GE çalışmaları için başta Bingöl 

Üniversitesi’nden destek alınabilmektedir. Üniversite bünyesinde bulunan Mühendislik Fakültesi’nde 

görev alan akademik personeli AR-GE çalışmalarına katkı sağlayacağı gibi ihtiyaç duyulacak analizler 

için Üniversitenin laboratuvarı kullanılabilecektir. Yine Bingöl Üniversitesi bünyesinde kurulması 

planlanan Teknokent ve Teknoloji Transfer Ofisinin de işletmenin AR-GE çalışmaları için önemli bir fırsat 

olacağı değerlendirilmektedir. 

Kamu-Üniversite-Sanayi İş birliği (KÜSİ) programı kapsamında firmanın ihtiyaç duyacağı tüm konularda 

ilgili kamu kurum/kuruluşlarından destek alma imkânı bulunmaktadır.  

3.2. Üretim Teknolojisi 

Ham maddenin ürün oluncaya kadar geçirmiş olduğu işlem basamaklarının tümüne proses denir. Plastik 

enjeksiyon hattında üretim proseslerinin ürün kalitesi üzerinde ciddi bir etkisi bulunmaktadır. Özellikle 

kalıp değişimlerinde ve kalite kontrol prosesinde üretim hatalarına yer verilmeyecek şekilde kontrollerin 

yapılması gerekmektedir.  

 Plastik enjeksiyon makinesinin ana bileşenleri şunlardır; 

 Enjeksiyon ünitesi 

 Kalıplama ünitesi 

 Mengene ünitesi 

 Elektronik Kontrol Ünitesi 

Prosesin işleyiş şeklinin ve her safhasının ürün kalitesine olan etkilerini daha kolay anlayabilmek için 

prosesin safhalarını aşağıdaki şekilde sıralamak mümkündür.  

Plastikasyonun başlaması: Vida dönerek bir yandan malzeme hunisinden kovanın içine plastik ham 

maddeyi alırken bir yandan da erimeye başlayan malzemeyi kovana aldığı malzeme sayesinde ileri, 

meme boşluğuna doğru iter. Vida bu işlemi yaparken dönerek eksen hizasında geriye doğru hareket 

eder. 

Plastikasyonun bitmesi: Vidanın dönmesi durur. Memede artık enjeksiyon yapmaya yetecek kadar 

eriyik ham madde vardır. 

Kalıbın kapanması: Mengene, kalıp yarımlarını tam olarak üst üste gelecek şekilde sıkıca kapatır.  

Enjeksiyon grubunun ileri gitmesi: Enjeksiyon memesi ile kalıbın yolluk elemanının yüzeyleri 

oturuncaya kadar enjeksiyon grubu ileri doğru hareket eder.  

Enjeksiyonun başlaması: Vida dönmeden, eksen hizasında ileri hareketiyle eriyik ham maddeyi 

kalıp boşluğuna doğru iter yani enjekte eder. 

Enjeksiyonun bitmesi: Eriyik ham madde kalıp boşluklarını tam olarak doldurmuştur. Kalıba enjekte 

edilen eriyik ham madde daha düşük sıcaklıktaki kalıba temas eder etmez soğumaya başlar ve çökme 

yapar yani büzülür. Çökmeyi engellemek için biraz daha eriyik ham madde kalıba gönderilir (ütüleme 

veya tutma basıncı safhası). Enjeksiyon işlemi iki safhadan meydana gelir: Toplam enjeksiyon: Normal 

enjeksiyon + Ütüleme  

Normal Enjeksiyon: Ham maddenin kalıba belli bir basınçla ve değişik hızlarla enjekte edildiği 

safhadır.  

Ütüleme işlemi: Kalıba basılan malzemenin çökmesini ve çapaklanmasını engellemek için belirlenen 

bir konumdan itibaren değişik basınçlar ve belli bir hızla enjeksiyon işleminin devam etmesidir. Pratikte 

ütüleme safhası da denilen bu bölüme tutma basınçları safhası da denir. Bu safhada kalıp içindeki 

malzemeye birden çok basınç değeri uygulanır.  
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Soğuma: Kalıba dolan eriyik ham madde soğuması, kendisinden daha soğuk olan kalıp duvarına değer 

değmez yani enjeksiyon işlemi başlar başlamaz meydana gelir. Kalıp içinde ürün hâline gelen 

malzemenin, kalıptan deformasyona uğramadan çıkarılabilmesi için tutma basınçları safhasından sonra 

da bir müddet daha soğumaya devam etmesi gerekmektedir. Soğuma süreci başladığında aynı anda 

ikinci çevrim için plastikasyon safhası da başlar. Üretime uygun bir makine ile plastikasyon safhası daha 

ürünün soğuması işlemi bitmeden sona erer. Pratikte hangi safhanın daha önce biteceği, parçanın et 

kalınlığına ve plastikasyona uğrayan malzemenin miktarına bağlıdır. Eğer makinenin plastikasyon 

performansı yeterli değil ise çevrim süresi uzar, bu da maliyeti artırır. 

Ürünün kalıptan dışarı atılması: Kalıplanan malzeme yeterince soğuduktan sonra kalıp açılır ve 

ürün, itici denen sistem yardımıyla kalıptan dışarı atılır. Bu işlem basamaklarından sonra bir enjeksiyon 

çevrimi bitmiştir ve diğer bir çevrimin başlaması için sistem hazır hâldedir. Bu işlem basamakları sürekli 

tekrarlanarak yeni enjeksiyon çevrimlerini meydana getirir. Çevrim süreci (enjeksiyon işlemini meydana 

getiren tüm safhaların toplam gerçekleşme zamanı) işlem maliyeti bakımından son derece önemlidir. 

Bunun için tüm safhaların minimum zamanda gerçekleşmesi sağlanmalıdır. (Enjeksyion Teknolojisi, 

MEGEP,2013) 

Plastik sektörünün ülkemizde ve dünyada gelişmesi çok eskiye dayanmamaktadır. Dünyada ve 

Türkiye’de bu sektör çok hızlı bir şekilde gelişmiştir. Bu konuda yerli makine üretimi yapan birçok firma 

vardır.Plastik kovası 20.000 adet/gün üretim kapasitesi için aşağıdaki tabloda gerekli makine ekipmanlar 

ile özellikleri ve euro bazında fiyatları verilmiştir. Bu ekipmanlar ambalajlamaya kadar gerekli olan 

makine ve ekipmanlardır. Kurulacak tesiste otomatik ambalajlama işlemi öngörülmemiştir. Nedeni ise 

ürünlerde kalite kontrol işleminin gerçekleştirildikten sonra ambalajlama işleminin yapılması 

öngörüldüğü için ambalajlama insan gücü ile yapılması planlanmaktadır. 

Tablo 26: Tesiste Kullanılacak Makina Ekipman Listesi 

Ekipman Adet Birim Fiyatı (€) Toplam Fiyatı (€) 

Elektrikli Plastik Enjeksiyon Makinesi 450 E 1 185.000,00 185.000,00 

Elektrikli Plastik Enjeksiyon Makinesi (Kapak 

İmalatı) 280 E 
1 115.000,00 115.000,00 

15 LT Plastik Kova Kalıbı (Gövde 1 Göz, Kapak 

1 Göz, Kulp 8 Göz) 
1 92.040,00 92.040,00 

10 LT Plastik Kova Kalıbı (Gövde 1 Göz, Kapak 

1 Göz, Kulp 8 Göz) 
1 88.500,00 88.500,00 

5 LT Plastik Kova Kalıbı (Gövde 1 Göz, Kapak 

1 Göz, Kulp 8 Göz) 
1 85.550,00 85.550,00 

2 LT Plastik Kova Kalıbı (Gövde 2 Göz, Kapak 

2 Göz, Kulp 8 Göz) 
1 109.740,00 109.740,00 

0,8 LT Plastik Kova Kalıbı (Gövde 4 Göz, 

Kapak 4 Göz) 
1 118.000,00 118.000,00 

IML Yandan Giriş Robot 15 LT 1 78.000,00 78.000,00 

Dami Uyumu 10 LT 1 7.500,00 7.500,00 

Dami Uyumu 5 LT 1 7.500,00 7.500,00 

Dami Uyumu 2 LT 1 7.500,00 7.500,00 

Dami Uyumu 0,8 LT 1 7.500,00 7.500,00 

IML Yandan Giriş Robot 2 LT Kapak 1 68.000,00 68.000,00 

Dami Uyumu 0,8 LT 1 112.500 450.000 

Toplam 14  977.330 977.330 
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Şekil 2: Plastik Enjeksiyon Üretim Tesisi İş Akış Şeması 
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3.3. İnsan Kaynakları 

TÜİK verilerine göre 2019 yılında Bingöl’ün toplam nüfusu 279.812 olup 15 yaş altı nüfus 74.844 kişidir. 

15 yaş üstü nüfusun eğitim durumları incelendiğinde son 5 yılda okuma yazma bilmeyen sayılarının her 

geçen yıl azaldığı, ortaokul veya dengi meslek ortaokul mezunlarının yaklaşık 2,5 kat arttığı ve lise ve 

dengi meslek okulu mezun sayılarının yaklaşık 1,6 kat arttığı görülmektedir. Üniversite mezunu 

sayısında %25 artış olduğu, Yüksek Lisans mezunu sayısının iki kattan fazla artış gösterdiği ve doktora 

mezunu sayısının 2 kata yakın artış gösterdiği görülmektedir. 

Tablo 27: Bingöl İli Eğitim İstatistikleri 

Bingöl İli Eğitim İstatistikleri 

 2015 2016 2017 2018 2019 

15+ Yaş ve Bilinmeyen 1.237 1.138 1.102 1.115 1.099 

15+ Yaş ve Okuma Yazma Bilmeyen 19.691 18.252 16.800 15.991 13.780 

15+ Yaş ve Okuma Yazma Bilen Fakat Bir 

Okul Bitirmeyen 

19.928 18.922 18.409 16.475 11.284 

15+ Yaş ve İlkokul 38.100 36.976 36.353 33.082 25.201 

15+ Yaş ve İlköğretim 36.802 32.546 33.288 35.934 19.832 

15+ Yaş ve Ortaokul Veya Dengi Meslek 

Ortaokul 
18.284 23.600 25.131 29.067 44.546 

15+ Yaş ve Lise Ve Dengi Meslek Okulu 36.922 39.798 41.785 45.902 59.493 

15+ Yaş ve Yüksekokul Veya Fakülte 20.418 22.489 23.690 25.423 26.921 

15+ Yaş ve Yüksek Lisans  

(5 Veya 6 Yıllık Fakülteler Dahil) 

940 985 1.616 1.854 2.093 

15+ Yaş ve Doktora 229 234 364 404 420 

15 + Yaş Toplamı 192.551 194.940 198.538 205.247 204.669 

İlin Toplam Nüfusu 267.184 269.560 273.354 281.205 279.812 

Kaynak: (TÜİK, 2020) 

2019 yılı genel nüfusuna göre; eğitim durumu bilinmeyenlerin oranı %0,39 Okuma yazma bilmeyenlerin 

oranı %4,92 olduğu, Okuma yazma bilen fakat okul bitirmeyen %4,03, İlkokul ve İlköğretim mezunu 

oranı %16,09, Ortaokul veya dengi meslek ortaokul mezunu oranı %15,91 Lise ve dengi meslek lisesi 

mezunu oranı %21,26, Yüksekokul veya Fakülte mezunu oranı %9,62, Yüksek Lisans mezunu oranı 

%0,74, Doktora mezunu oranı %0,15 olarak görülmektedir.  

TÜİK verilerinden Bingöl İli genel nüfusunun 2015 yılında 267.184 iken 2019 yılında 279.812’ye 

yükseldiği, 5 yıl içerisinde %4,72 oranında artış olduğu görülmektedir. 

Tablo 28 :Çalışma Çağındaki Nüfusu (15 – 65 Yaş) 

Çalışma Çağındaki Nüfus 

  2015 2016 2017 2018 2019 

15-29 Yaş 80.775 80.178 80.249 80.549 77.928 

30-44 Yaş 56.703 57.704 58.604 60.447 60.501 

45-65 Yaş 38.253 40.060 42.109 45.749 47.171 

Toplam(15- 65 Yaş) 175.731 177.942 180.962 186.745 185.600 

İl Nüfusu 267.184 269.560 273.354 281.205 279.812 

15-65 Yaş/İl Nüfusu 65,8% 66,0% 66,2% 66,4% 66,3% 

Kaynak: (TÜİK, 2020) 
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15-29 yaş aralığı nüfusun 2019 yılında 5 yıl öncesine göre düşüş gösterdiği, buna karşılık 30-44 yaş 

aralığı nüfusun son beş yılda düzenli olarak artış gösterdiği, 46-65 yaş aralığı nüfusun ise daha hızlı bir 

artış gösterdiği görülmektedir. 2019 yılı genel nüfusu içinde 15-29 yaş arası nüfusun %27,85, 30-44 

yaşa arası nüfusun %21,62, 46-65 yaş arası nüfusun ise %16,85 oranında paya sahip olduğu 

görülmektedir. Genel anlamda bakıldığında ise %66,32 iş gücüne katılma oranı ile Türkiye ortalaması 

olan %53 oranından belirgin bir oranda daha yüksek olduğu görülmektedir.  

Genç nüfusun çalışma çağındaki nüfusa oranına bakıldığında 2015 -2019 yılları arasında bu oranın 

düzenli bir şekilde azaldığı görülmektedir. Bu durum ülke genelinde olduğu gibi Bingöl’de de yaş 

ortalamasının gittikçe artmasından kaynaklanmaktadır. 

Tablo 29: İlin Genç Nüfusu (15 – 65 Yaş) 

Yıllar 2015 2016 2017 2018 2019 

Genç Nüfus İstatistiği  

(0 – 29 Yaş) 
154.988 154.302 154.773 156.252 152.772 

Çalışma Çağındaki Nüfus 

(15-65 Yaş) 
175.731 177.942 180.962 186.745 185.600 

İl Nüfusu  267.184 269.560 273.354 281.205 279.812 

Genç Nüfus/Çalışma Çağındaki Nüfus 88,2% 86,7% 85,5% 83,7% 82,3% 

Kaynak: (TÜİK, 2020) 

 

Projenin nihai Yatırımcıların yanı sıra projenin hedef kitlesini oluşturan bir diğer grup istihdam edilme 

potansiyeli olan kadın ve erkeklerdir. TÜİK 2019 ADNKS verilerine göre 279.812 kişinin yaşadığı 

Bingöl’de bu sektörde çalışma potansiyeli olan 20 – 49 yaş arasında 130.428 kadın ve erkek birey 

bulunmaktadır. 

Detayları aşağıdaki tabloda verilen pozisyonlarda olmak üzer toplam 20 kişilik işgücüne ihtiyaç vardır. 

Tablo 30: İşletme İnsan Kaynağı İhtiyacı (Tüm Prosesler İçin) 

Pozisyon Görevi Sayısı 
Net 

Maaş 
Diğer 

Kesintiler 

Aylık 
Toplam 
Maliyet 

Yıllık 
Toplam 
Maliyet 

Genel Müdür  
Makine mühendisi, 
teknik ve idari 
yönetici 

1 8.000 6.613 14.613 175.356 

Mühendis 
Makine mühendisi, 
Üretim Mühendisi 

1 5.000 3.862 8.862 106.344 

Makine operatörü  

Kova Kalıplarının 
değiştirilmesi ve 
ayarlamalarının 
yapılması 

3 4.000 2.945 20.835 250.020 

Kalite-Kontrol 
Personeli 

Kovaların kalite 
kontrolünün 
gerçekleştirilmesi 

3 4.000 2.945 20.835 250.020 

Mekanik Bakım  
Teknikeri  

Makine bakım ve 
servis hizmetleri 

3 4.000 2.945 20.835 250.020 

Depolama/Sevkiyat 
Paketleme ve 
kolileme 

6 2.324 1.134 20.748 248.976 

Forklift operatörü 
Fabrika içi nakliye 
işlemlerinin 
gerçekleştirilmesi 

3 4.000 2.945 20.835 250.020 

TOPLAM 20     127.563 1.530.756 
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Plastik kap üretiminde en yüksek üretime sahip ilk beş ülke sırasıyla Çin, Almanya, Belçika, Moritus ve 
Türkiye’dir. Bu anlamda bu sektörde çalışan işçilerin maaşlarının asgari ücret düzeyinden olduğu 
varsayılmıştır. Asgari ücret düzeyi bakımından en yüksek asgari ücretin uygulandığı ülke 1.887 Dolar 
ile Belçika olup en düşük asgari ücret 152 Dolar ile Moritus’tur. 

Tablo 31: En Yüksek Plastik kap üretimi yapan ülkeler ve Asgari Ücretleri 

No Ülke Asgari Ücret ($) 

1 Belçika 1.887 

2 Almanya 1.875 

3 Çin  332 

4 Türkiye 320             

5 Moritus 152 

4. FİNANSAL ANALİZ 

4.1. Sabit Yatırım Tutarı 

No Sabit Yatırım Tablosu  Tutarı (TL) Tutarı ($) Açıklama 

1 Etüd Giderleri 24.600,00 3.383,77 

Toplam inşaat 

maliyetinin %1’i olarak 

öngörülmüştür. 

2 Mühendislik ve Proje Giderleri 49.200,00 6.767,54 

Toplam inşaat 

maliyetinin %2’si olarak 

öngörülmüştür. 

3 
Lisans-Patent-Know How vb. 

Teknoloji Ödemeleri 
0,00 0,00 Bulunmamaktadır. 

4 Arazi Bedeli* 90.000,00 12.379,64 

Bingöl OSB’de 10 

dönümlük bir arazi 

tahsis edilmesi 

öngörülmektedir. 

Bingöl OSB’de yapılan 

tahsislerde metrekare 

başına 5 TL arsa ve 4 

TL altyapı katılım 

bedeli olmak üzere 

toplamda 9 TL/m2 arsa 

bedeli bulunmaktadır. 

5 Arazi ve Çevre Düzenlemesi 123.000,00 16.918,84 

Tesisin kurulacağı 

alanın kazı işlemleri ile 

hafriyatın kamyonlarla 

taşınması için gerekli 

maliyettir. 

6 Hazırlık Yapıları 150.000,00 20.632,74 

İnşaat esnasında 

kurulacak prefabrik 

yapılar ile altyapı 

maliyetidir. 

7 İnşaat İşleri Giderleri 2.460.000,00 338.376,89 

Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı 2020 Yılı 

Yapı Yaklaşık Birim 

Maliyetleri II. Sınıf 

Yapılar C grubu yapılar 

için belirlenen birim 
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No Sabit Yatırım Tablosu  Tutarı (TL) Tutarı ($) Açıklama 

maliyet (820 TL/m2) 

esas alınarak 

belirlenmiştir. Toplam 

kapalı alan 3.000 

m2’dir. 

8 
Ulaştırma Tesislerine İlişkin 

Harcamalar 
0,00 0,00 Bulunmamaktadır. 

9 
Ana Tesis Makina ve Donanım 

Giderleri 
8.502.771,00 1.169.569,60 

Detayları Tablo 26’da 

verilen makine ve 

ekipman bedelidir. 

10 
Yardımcı İşletmeler Makina ve 

Donanım Giderleri 
0,00 0,00  

11 Taşıma ve Sigorta Gideri 85.027,71 11.695,70 

Makine ve ekipman 

fiyatının %1’i olarak 

öngörülmüştür. 

12 İthalat ve Gümrükleme Gideri 0,00 0,00 
Makine ve ekipman 

fiyatlarına dahildir. 

13 Montaj Giderleri 43.500,00 5.983,49 
Makine montaj gider 

bedelidir.  

14 Taşıt Araçları, Genel Giderler 150.000,00 20.632,74 

İşletmenin genel 

işlerinde kullanılmak 

üzere binek veya hafif 

ticari bir taşıta ihtiyaç 

duyulacaktır. 

15 İşletmeye Alma Giderleri 200.000,00 27.510,32 

İşletmeye alma 

döneminde çalışan 

personelin 6 aylık 

giderleri ve elektrik 

tüketimi dikkate 

alınarak 

hesaplanmıştır. 

16 Yatırım Dönemi Faizleri 0,00 0,00 

Yatırım döneminde faiz 

ödemesi 

bulunmamaktadır. 

17 Beklenmeyen Giderler (%5) 1.187.809,87 163.385,13  

TOPLAM SABİT YATIRIM TUTARI 13.065.908,58 13.065.908,58  

4.2. Yatırımın Geri Dönüş Süresi 

Tablo 32: Yatırım Geri Dönüş Süresi (Wet Blue) 

  
Net Kar+ 

Amortisman 
Kalan Tutar Yıllar 

Sabit Yatırım Tutarı       13.065.908,58                            -           13.065.909     Yatırım Dönemi  

1            3.057.808         10.008.100     1. Yıl  

2            3.290.940           6.717.160     2. Yıl  

3            2.911.306           3.805.854     3. Yıl  

4            3.534.771              271.083     4. Yıl  

5            4.456.233    -      4.185.149       

6                           -                           -         
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Yatırımın geri dönüş süresi= 4 yıl'dır. 

 Yatırımın Geri Dönüş Süresi 4,06 yıl olarak hesaplanmıştır. 
 

 Yine yatırım için hesaplanan iç karlılık oranı % 20,97 olarak hesaplanmıştır. 23.07.2020 tarihli 

toplantıda TCMB tarafından belirlenen faiz oranı % 8,25’dir. İç karlılık oranı ile kıyaslandığında 

projenin karlı olduğu sonucuna varılabilir.  

 

5. ÇEVRESEL ve SOSYAL ETKİ ANALİZİ 

Plastik, dünyanın en değerli doğal kaynağı olan petrolden üretilmektedir. Plastik genellikle ambalaj ve 

paketleme sanayi uygulamalarında kullanım ömürlerinin kısa olmasından dolayı, üretildikten çok kısa 

bir süre sonra katı atık problemi oluşturmakta, doğa koşullarında parçalanmamakta ve bozulmadan 

kalmaktadır. Plastik ambalajların doğada çok uzun süre çözünerek yok olmamalarından ötürü çevreye 

çok ciddi zararlar vermektedir. Çevre kirliliğinin yanı sıra toprak ve su yüzeylerinde de çok ciddi 

tahribatlar oluşmaktadır. İstatistiklere göre, toplam plastik atıklar içerisinde en büyük pay %40 ile 

ambalaj atıklarından oluşmaktadır. Çukurova Üniversitesi Çevre Sorunları Araştırma ve Uygulama 

Merkezi’nin yaptığı araştırmaya göre kanserojen madde içeren plastiklerin, doğada çözülmesi 1000 

yıldan fazla zaman almaktadır. Rastgele çevreye atılan plastikler doğaya yayılmaktadır. Bu durum hem 

doğada kötü görünüm oluşturmakta hem de doğaya dağılan bu plastiklerin çözülmesi uzun sürerek 

kirliliklere neden olmaktadır. Diğer yandan nehirlerde, göllerde ve denizlerde de kirlilik oluşturan 

plastikler aynı zamanda deniz canlılarına da zarar vermektedir. Plastik atıkların çevreye zararları olduğu 

kadar insan sağlığı üzerinde de da birçok olumsuz etkisi bulunmaktadır. Plastik kaplarda bulunan 

Bisfenol A BPA adlı maddenin kalp hastalıklarını arttırdığı bu nedenle plastik atıkların geri dönüşüme 

kazandırılması gerektiği önem arz etmektedir. 

Plastik ambalajların olumsuz yanları olduğu kadar olumlu yanları da bulunmaktadır. Plastikler paketleme 

ve ambalaj miktarını azaltmaktadır. Yani 1 kg plastik malzemeyle 27 kg sıvı ambalajlamak mümkün iken 

aynı miktarda sıvı için 1,5 kg alüminyum, 4 kg çelik veya 13-14 kg kadar cam malzemeye ihtiyaç vardır. 

Bu da doğal kaynakların korunması ve tasarruf edilmesi anlamına gelmektedir. Kağıtla 

karşılaştırıldığında, plastik malzeme aynı işi görecek kâğıt malzemeden çok daha az toplam üretim 

enerjisi gerektirir. 

Ambalaj imalatı sektöründe Bingöl’de bir yatırım bulunmamaktadır. Alanında ilk olacak bu yatırımın ilde 

yeni yatırımları teşvik etme potansiyeli de bulunmaktadır. Bu tarz yatırımlar gerçekleştiği bölgenin 

altyapısının yanında sosyo–ekonomik anlamda gelişmesine de katkıda bulunmaktadır. Bu yönüyle 

yatırımın doğrudan sağlayacağı istihdamın (20 kişi) yanı sıra dolaylı istihdama da katkı sunması 

beklenmektedir. Doğrudan istihdamın yanı sıra servis, yemek, temizlik gibi hizmetlerin dışarıdan 

alınacak olması nedeniyle dolaylı istihdam kapasitesi de bulunmaktadır. Sektörler arasında en yüksek 

katma değer ve istihdam yaratma potansiyeline sahip olan ambalaj sektörü bölgesel kalkınmaya da 

doğrudan katkı sağlamaktadır. 
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Ek-1: Fizibilite Çalışması için Gerekli Olabilecek Analizler  

Yatırımcı tarafından hazırlanacak detaylı fizibilitede, aşağıda yer alan analizlerin asgari düzeyde 

yapılması ve makine-teçhizat listesinin hazırlanması önerilmektedir. 

 Ekonomik Kapasite Kullanım Oranı (KKO) 

Sektörün mevcut durumu ile önümüzdeki dönem için sektörde beklenen gelişmeler, firmanın rekabet 

gücü, sektördeki deneyimi, faaliyete geçtikten sonra hedeflediği üretim-satış rakamları dikkate 

alınarak hesaplanan ekonomik kapasite kullanım oranları tahmini tesis işletmeye geçtikten sonraki 

beş yıl için yapılabilir. 

Ekonomik KKO= Öngörülen Yıllık Üretim Miktarı /Teknik Kapasite 

 Üretim Akım Şeması 

Fizibilite konusu ürünün bir birim üretilmesi için gereken hammadde, yardımcı madde miktarları ile 

üretimle ilgili diğer prosesleri içeren akım şeması hazırlanacaktır. 

 İş Akış Şeması 

Fizibilite kapsamında kurulacak tesisin birimlerinde gerçekleştirilecek faaliyetleri tanımlayan iş akış 

şeması hazırlanabilir. 

 Toplam Yatırım Tutarı 

Yatırım tutarını oluşturan harcama kalemleri yıllara sari olarak tablo formatında hazırlanabilir. 

 Tesis İşletme Gelir-Gider Hesabı 

Tesis işletmeye geçtikten sonra tam kapasitede oluşturması öngörülen yıllık gelir gider hesabına 

yönelik tablolar hazırlanabilir. 

 İşletme Sermayesi 

İşletmelerin günlük işletme faaliyetlerini yürütebilmeleri bakımından gerekli olan nakit ve benzeri 

varlıklar ile bir yıl içinde nakde dönüşebilecek varlıklara dair tahmini tutarlar tablo formunda 

gösterilebilir. 

 Finansman Kaynakları 

Yatırım için gerekli olan finansal kaynaklar; kısa vadeli yabancı kaynaklar, uzun vadeli yabancı 

kaynaklar ve öz kaynakların toplamından oluşmaktadır. Söz konusu finansal kaynaklara ilişkin 

koşullar ve maliyetler belirtilebilir. 

 Yatırımın Kârlılığı 

Yatırımı değerlendirmede en önemli yöntemlerden olan yatırımın kârlılığının ölçümü aşağıdaki formül 

ile gerçekleştirilebilir. 

Yatırımın Kârlılığı= Net Kâr / Toplam Yatırım Tutarı 
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 Nakit Akım Tablosu 

Yıllar itibariyle yatırımda oluşması öngörülen nakit akışını gözlemlemek amacıyla tablo hazırlanabilir. 

 Geri Ödeme Dönemi Yöntemi 

Geri Ödeme Dönemi Yöntemi kullanılarak hangi dönem yatırımın amorti edildiği hesaplanabilir. 

 Net Bugünkü Değer Analizi 

Projenin uygulanabilir olması için, yıllar itibariyle nakit akışlarının belirli bir indirgeme oranı ile 

bugünkü değerinin bulunarak, bulunan tutardan yatırım giderinin çıkarılmasıyla oluşan rakamın sıfıra 

eşit veya büyük olması gerekmektedir. Analiz yapılırken kullanılacak formül aşağıda yer almaktadır. 

NBD = Z (NA,/(l-k)t) t=0 

NAt : t. Dönemdeki Nakit Akışı 

k: Faiz Oranı 

n: Yatırımın Kapsadığı Dönem Sayısı 

 Cari Oran 

Cari Oran, yatırımın kısa vadeli borç ödeyebilme gücünü ölçer. Cari oranın 1,5-2 civarında olması 

yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır. 

Cari Oran = Dönen Varlıklar/ Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Likidite Oranı, yatırımın bir yıl içinde stoklarını satamaması durumunda bir yıl içinde nakde 

dönüşebilecek diğer varlıklarıyla kısa vadeli borçlarını karşılayabilme gücünü gösterir. Likidite 

Oranının 1 olması yeterli kabul edilmektedir. Formülü aşağıda yer almaktadır. 

Likidite Oranı= (Dönen Varlıklar- Stoklar)/Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar 

Söz konusu iki oran, yukarıdaki formüller kullanılmak suretiyle bu bölümde hesaplanabilir. 

 Başabas Noktası 

Başabaş noktası, bir firmanın hiçbir kar elde etmeden, zararlarını karşılayabildiği noktayı/seviyeyi 

belirtir. Diğer bir açıdan ise bir firmanın, giderlerini karşılayabildiği nokta da denilebilir. Başabaş 

noktası birim fiyat, birim değişken gider ve sabit giderler ile hesaplanır. Ayrıca sadece sabit giderler 

ve katkı payı ile de hesaplanabilir. 

Başabaş Noktası = Sabit Giderler / (Birim Fiyat-Birim Değişken Gider)  
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Ek-2: Yerli/İthal Makine-Teçhizat Listesi 

İthal Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

F.O.B. 
Birim 

Fiyatı ($) 

Birim 

Maliyeti 

(KDV Hariç, 

TL) 

Toplam 

Maliyet (KDV 

Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 

       

       

       

       

       

       

       

 

Yerli Makine / 

Teçhizat Adı 
Miktarı 

Birimi 

(Adet, kg, 

m3 vb.) 

Birim Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

Toplam Maliyeti 

(KDV Hariç, TL) 

İlgili Olduğu 

Faaliyet Adı 
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